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NEPOZVANI GOSTI SE PO KOSTELU 
BESRAMNO GOSTE

KAJ SE ČEKA, ZAKAJ SVE STOJI? NOVI POTHVAT OROSLAVSKOG 
ALPINISTA I AVANTURISTA

Kuda idu divlje svinje? U moju 
kuruzu! To je zlo, sve budu mi 
pojele. LOVCI: Dajemo sve od sebe, 
no nas je malo, a divljači sve više

Mještani Tugonice, gdje se 
(ne)odvijaju radovi na sanaciji 
ceste više ne vjeruju nikome, 
udišu nečist zrak, žive pod 
oblacima prašine...

ANDRIJA JAGEČIĆ: Duboko u meni 
tinjala je iskra i sve je ubrzo bilo jasno. 
Stat ću na zloglasni Eiger

DANI PONOSA I SLAVE

Prošlo je 27 godina od najsjajnije vojno - redarstvene 
operacije, čuvene “Oluje”, kojom je u hrvatski ustavno - 
pravni poredak vraćen cijeli okupirani teritorij

SRETAN DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI, DAN HRVATSKIH BRANITELJA:
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AKTUALNO

Nakon dužeg vremena, u četvrtak je 
ponovno održana press konferen-
cija Stožera civilne zaštite Krapinsko 

– zagorske županije jer kako je ot-
krila zamjenica načelnika županijskog 
Stožera civilne zaštite Marija 
Bedeniković, u proteklih sedam dana 
na 100.000 stanovnika u Zagorju su 
504 novooboljele osobe, a prije tje-
dan dana, bilo ih je 446, što nam je 
veliko povećanje - sedmodnevna 
incidencija najveća je od 25. veljače. U 
Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana u srijedu je bilo hospital-
izirano šest COVID pozitivnih pacijen-
ata, a u četvrtak je ta brojka porasla 
na sedam hospitaliziranih, dodajući 
da na sreću, nema pacijenata koji su 
na respiratoru.

-U tijeku ova tri ljetna mjeseca naj-
manja incidencija je bila 3. lipnja kad 
je bilo samo 40 osoba. Od 24. svibnja 
do 24. lipnja bila je manja od 100, da 
bi počelo naglo rasti, s time da je već 
5. srpnja je probila granicu od 200 
osoba, a 29. srpnja je iznosila 500. U 
bolnici je dnevni prosjek COVID - 19 
pozitivnih osoba sedam, a veći je 
od toga, bio početkom travnja. Ti-
jekom lipnja imali smo čak  i nekih 
15-ak dana bez pozitivnih osoba u 
zabočkoj bolnici – iznijela je podatke 
Bedeniković, dodavši da je u protekla 
tri mjeseca, nažalost preminulo deset 
COVID pozitivnih osoba.

Povećanje oboljelih
Otkrila je i kakva je trenutno situ-
acija što se tiče oboljelih djelatnika 
u zdravstvenom sustavu, ali i u sus-
tavu pružatelja socijalnih ustanova, 
pa je tako kazala da je u zagorskim 
zdravstvenim ustanovama trenutno 
17 COVID pozitivnih djelatnika, od čega 
je deset zdravstvenih. Uspoređujući 
podatke s prošlotjednim, otkrila je 
da je tada, bilo 26 COVID pozitivnih 
djelatnika, odnosno 19 zdravst-
venih. U odnosu na cijelo ovo razdo-
blje, kazala je Bedeniković, radi se o 
najvećem povećanju od veljače.

-Što se tiče ustanova pružatelja so-
cijalnih usluga smještaja, imamo  18 
pozitivnih korisnika te četiri djelatnika, 

s time da možda možemo reći da su ti 
korisnici grupirani u Domu za psihički 
bolesne odrasle osobe Bidružica – 
pojasnila je.
Epidemiolog Ivan Lipovac iz Za-
voda za javno zdravstvo Krapin-
sko – zagorske županije otkrio je da 
su u lipnju ove godine na području 
županije bile registrirane 522 no-
vooboljele osobe, dok je to u srpnju 
bilo 2354, dodavši da se radi o 
četverostrukom povećanju, a zatim 
kazao i da su u lipnju preminule dvije 
COVID pozitivne osobe, a u srpnju, 
njih šest. Istaknuo je, da 40 posto 
preminulih osoba, nije bilo cijepljeno, 
a oni koji su bili cijepljeni, od prim-
itka posljednje doze, prošlo je više 
od šest mjeseci. Otkrio je i koliki je 
postotak procijepljenosti u Zagorju.

-Dosad prvom dozom cijepljeno uku-
pno 56 posto populacije, a s drugom 
dozom otprilike 52 posto. Dosad 
je ukupno potrošeno, za treću, a 
imamo već i četvrtu booster dozu, 

26.575 doza – kazao je Lipovac, 
dodajući da je preporuka da se na-
kon šest mjeseci osobe dođu docij-
epiti jer zaštita nakon potpunog cij-
epljenja ili nakon dobivene booster 
doze traje otprilike od četiri do šest 
mjeseci, a nakon toga zaštita počinje 
polako padati.

Kriteriji izolacije
Epidemiolog Lipovac kazao je i da je 
posljednja verzija vezana uz kriterije 
izolacije izašla je prije dva mjeseca, 
istaknuvši da ona i dalje postoji, traje 
sedam ili deset dana za oboljele, 
ovisno o tome da li su prethodno 
cijepljeni ili su preboljeli COVID – 19, 
dodajući da su iznimke samo hospi-
talizirani i imunokompromitirani kod 
kojih izolacija i dalje traje 20 dana, a 
samoizolacija više nije obavezna, 
samo je preporuka za neke sku-
pine kroničnih bolesnika koje mogu 
tražiti od liječnika da ih se stavi u 
samoizolaciju.

Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar upozorio je:

- Ako smo cijelo vrijeme govorili da je 
u ljetnom razdoblju, COVID-a manje, 
logički se postavlja pitanje što će 
biti na jesen i zimu, a u jednom smo 
trenutku mislili da smo se COVID-a 
riješili. Očigledno je da se ništa nije 
promijenilo, barem u onom dijelu, da 
dok traje turistička sezona, o COVID-
u ne razgovaramo i on ne postoji, a 
kad prođe turistička sezona, onda 
ponovo počnemo razgovarati i 
raspravljati o tom problemu – is-
taknuo je, poručivši da je sada pravi 
trenutak da nada se i dalje preporuča, 
svima onima koji se dosad nisu cijepili, 
da se cijepe, kao i oni kojima je prošlo 
više od šest mjeseci, a onima starije 
životne dobi da se cijepe booster 
dozom jer i dalje, nažalost postoje 
ljudi koji umiru od COVID-a 19, iako 
na sreću, ne u tolikom omjeru kao što 
je to bilo prošle godine te na proljeće 
ove godine. 

NAKON DUŽEG VREMENA: Zbog porasta broja oboljelih ponovno održana press konferencija Stožera 
civilne zaštite KZŽ

SEDMODNEVNA INCIDENCIJA NAJVEĆA OD 25. 
VELJAČE: “U sezoni Covid kao da ne postoji, 
upravo sad je pravi trenutak za cijepljenje”
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U prošloj godini iz Krapinsko - zagorske županije u ino-
zemstvo odselilo je 1069 ljudi, a doselilo se 1058, podaci 
su Državnog zavoda za statistiku o migraciji stanovništva. 
Ovo je ujedno i najveća brojka doseljenih, ali i odseljenih 
unatrag pet godina na području Krapinsko - zagorske 
županije, piše Radio Stubica.
Naime, 2020. godine u Zagorje je doselilo 1046 ljudi, a 
otišlo ih je 713. U prošloj godini u Zagorje se iz neke druge 
županije doselilo 915 ljudi, a odselilo u drugu županiju 669 
osoba.  Uz Krapinsko - zagorsku, pozitivan saldo uku-
pne migracije imaju još Zagrebačka, Istarska, Zadarska i 
Koprivničko - križevačka županija koja ima pozitivan saldo 
ukupne migracije. Gledaju li se podaci za cijelu Hrvatsku, 
iz inozemstva se doselilo 35.912 osoba, dok su odselile 
40.424 osobe. U prošloj godini iz inozemstva se doselilo 
29,6 posto hrvatskih državljana i 70,4 posto stranaca, a 
odselilo 64,2 posto hrvatskih državljana i 35,8 posto stra-
naca. Od ukupnog broja doseljenih osoba u RH, 22,4 posto 
osoba doselilo se iz Bosne i Hercegovine, a najviše odsel-
ilo u Njemačku (32,3 posto). U inozemstvo najviše odlaze 
ljudi u dobi od 20 do 39 godina, takvih je gotovo 46 posto. 

Državni zavod za statistiku objavio podatke o migracijama stanovništva

Iz Zagorja prošle godine odselilo 1069 osoba, 
doselilo ih se 1058. Na razini RH, najčešće se odlazi 
u Njemačku, a najviše doseljavaju državljani BiH

Svim žiteljima Krapinsko-zagorske 
županije želimo sretan Dan pobjede 
i domovinske zahvalnosti i Dan 
hrvatskih branitelja! 

https://oroslavje.hr/dogadaji-arhiva/ljetna-pozornica-grada-oroslavja/
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Piše: Marta Čaržavec		

Prošlo je 27 godina od tog jutra 4. 
kolovoza kada su Hrvati, uključujući 
hrvatske branitelje, hrvatsku vo-
jsku i policiju, krenuli u obranu svoje 
domovine, odnosno napad na Repub-
liku Srpsku Krajinu. S početkom u pet 
sati ujutro započela je najsjajnija vojno 

-redarstvena operacija ˝Oluja˝.
Linija fronte bila je duga 630 kilom-
etara, a kretala se od zapadne Sla-
vonije pa do juga Dalmacije. Tom je 
akcijom u hrvatski ustavno - pravni 
poredak vraćen cijeli okupirani teri-
torij, osim istočne Slavonije pa je tako 
oslobođeno oko 11.000 četvornih 
kilometara ili 18,4 posto ukupne 
površine Hrvatske.

Najsjajnija vojna operacija
Točno u 12 sati, 5. kolovoza 1995. go-
dine, na kninskoj tvrđavi zavijorila se 
dvadesetmetarska hrvatska zastava. 
Već 6. kolovoza u Knin je stigao pred-
sjednik Franjo Tuđman koji je na knin-
skoj tvrđavi pobjedonosno poljubio 
zastavu.
Za svjedočanstvo iz tih dana zamo-
lili smo 55-godišnjeg Stjepana 
Leškovića iz Gornje Stubice, jednog 
od branitelja i člana UBDR-a “Sveti Ju-
raj”, koja inače okuplja pripadnike svih 
postrojbi iz Domovinskog rata.
Kroz razgovor dotakli smo se 
značenja nezavisnosti i slobode, pi-
tanja ̋ je li moglo drugačije˝, a Lešković 

je na kraju uputio i vrlo snažnu poruku 
svima vama.

- Vojno redarstvena operacija “Oluja“ 
je najsjajnija vojna operacija u povijesti 
Hrvatske, kako po našem viđenju, tako 
i stranih vojnih stručnjaka, a mnogi ak-
tivni sudionici su održavali predavanja 
na stranim vojnim učilištima – odmah 
na početku, poručio je Lešković.
Iako nezavisnost i slobodu svatko od 

nas shvaća na svoj način, svatko od 
nas pronalazi značenje tih pojmova, a 
onda ga pretače i u život, Lešković je 
objasnio što bi oni trebali značiti.

- Ovi pojmovi bi trebali biti temelj de-
mokracije i ljudskosti. Da smo neza-
visni od bilo koga, ekonomski, materi-
jalno… Sloboda govora, razmišljanja, 
izjašnjavanja, ne moram se slagati s 
nečijim mišljenjem, ali ću se zalagati 

da svoje mišljenje slobodno iznese – 
kazao je.

Poštivanje tuđeg
Nakon četverogodišnje okupacije 
gotovo trećine hrvatskog terito-
rija, života u izbjeglištvu i u vječnom 
strahu od neprijateljske odmazde, 
granata koje su danonoćno pri-
jetile, brojnih neuspješnih pregovora 
i inicijativa, Republici Hrvatskoj nije 
preostalo ništa drugo nego vlastitom 
oružanom silom osloboditi hrvatski 
teritorij u cijelosti. U svitanje 4. ko-
lovoza 1995. godine došlo je vrijeme 
za “Oluju”. I nije to samo ona priča o 
četverodnevnoj vojnoj operaciji, već 
priča o svemu tome što je dovelo do 
njezina pokretanja, sve što je bilo pro-
tiv njezina izvršavanja, njen tijek, pa 
onda i rezultati i posljedice...

- Kada su se iscrpile sve mogućnosti 
rješavanja mirnim putem, jedino što 
nam je preostalo je bilo upravo vo-
jno djelovanje za povrat okupiranih 
teritorija, te osiguravanje teritorija 
Republike Hrvatske za sve njezine 
građane da mogu živjeti bez bo-
jazni od granatiranja i ostalih vojnih 
djelovanja pobunjenih Srba u njihovoj 
težnji za Velikom Srbijom. Žao mi je 
što smo zaustavljeni pred Banja Lu-
kom te abolicijom za počinjene zločine 
za srbočetničke pripadnike. Plan je bio 
osloboditi okupirana područja sa što 
manje poginulih na obje strane, glavni 
cilj je bio uspostava normalnog života 

VRO “Oluja“ kroz oči hrvatskog branitelja, Gornjostubičanca Stjepana Leškovića (55)

“Čuvajmo sjećanja na poginule i nestale, 
trudimo se svi skupa da budemo bolje 
osobe, uvažavajući sve različitosti“
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u granicama međunarodno priznate 
Republike Hrvatske. Svi moji sub-
orci i ja s njima, osjećali smo ponos i 
hrabrost. Posebno sam ponosan da 
na našem pravcu djelovanja nije bilo 
ničega čega bismo se sramili kas-
nije, a pogotovo jer smo sve civile i 
zarobljene pripadnike vojske pobun-
jenih Srba tretirali prema pravilima 
Ženevske konvencije – ispričao nam 
je Lešković, a na pitanje je li ikad 
postojala mogućnost mirnog rješenja, 
kaže:

- S naše strane je uvijek postojala ta 
mogućnost, ali dok nismo pokazali 
i dokazali svoju vojnu moć, pobun-
jenici mirno rješenje nisu prihvaćali. 
Naravno, u svakom ratu ima događaja 
koji nisu lijepi i nisu po pravilima, 
bilo je i pojedinačnih zločina među 
pripadnicima naše vojske, takve 
pojedince je trebalo odmah sank-
cionirati, to je najveći propust, ali na 
međunarodnom sudu dokazano je 
da su to bili pojedinačni slučajevi, a i 
većina ih je osuđena za takav čin.

Prenošenje na mlade
I ovu će obljetnicu hrvatski bran-
itelji obilježiti misom za sve poginule, 
nestale hrvatske branitelje i civile iz 
Domovinskog rata polaganjem vijen-
aca i paljenjem svijeća kod spomenika 

poginulim braniteljima, nakon toga 
druženjem s mještanima. Posebno je 
važno, ističe Lešković istinu o Domov-
inskom ratu prenijeti mladima i to s 
vlastitim iskustvima i doživljajima iz 
Domovinskog rata.

- Budimo svi skupa ponosni, istaknimo 
zastave na državne praznike, čuvajmo 

sjećanja na poginule i nestale, trudimo 
se svi skupa da budemo bolje osobe, 
uvažavajući različitosti – poručuje na 
kraju Lešković.
U samo 84 sata vojno-redarst-
vene operacije Oluja, u kojoj je bilo 
angažirano gotovo 200.000 hrvatskih 
vojnika, smrtno je stradalo 239 osoba, 

1430 osoba je ranjeno, a dvoje bran-
itelja je nestalo. Vojno-redarstvenom 
operacijom Oluja je oslobođeno više 
od 11.000 četvornih kilometara dotad 
okupiranog područja, Hrvatska vo-
jska ostvarila je sve zacrtane ciljeve i 
omogućila ostvarenje hrvatske sa-
mostalnosti, neovisnosti i slobode. 

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije sretan 
Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja želi vam uprava 

Krakoma d.o.o. Krapina.

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije sretan 
Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja želi vam uprava 

Krakoma vodoopskrbe i odvodnje.
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Dan pobjede i domovinske zah-
valnosti i Dan hrvatskih branitelja, 
u Krapini je u organizaciji Grada 
obilježen tri dana ranije, u utorak. 
Ove je godine po prvi puta obilježen 
kod Spomen-obilježja smrtno 
stradalim i umrlim braniteljima u 
Perivoju Janka Draškovića koje je 
svečano otvoreno 25. lipnja, dok se 
prijašnjih godina počast poginulim 
zagorskim braniteljima odavala na 
Starom grada.
Koliki je značaj Spomen obilježja 
još jednom je istaknuo krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović.

Simbolika
- Gore se vijori veliki hrvatski bar-

jak ponad Krapine, što je simbo-
lika kao što se iznad Knina vijori 
velika hrvatska zastava, međutim 
sad imamo jedno mjesto koje je 
praktički centralno mjesto u našoj 
županiji, za sve branitelje. Ima dos-
ta spomen ploča, pojedinačno za 
branitelje ili njihove biste, no ovo 
je spomen obilježje za sve koji su 
život dali za domovinu. Drago mi 
je da smo taj projekt koji smo go-
dinama najavljivali, uspjeli završiti. 
Uvijek su bili neki problemi koji su 
se javljali u samom izvođenju ra-
dova, otkriće arheološkog nalazišta, 
zbog kojeg su se morala napraviti 
dodatna iskapanja, no ove smo go-
dine napokon otvorili ovo spomen 
obilježje i vjerujem da ćemo sad sve 
važne obljetnice organizirati ovdje. 

UOČI DANA POBJEDE: Kod Spomen - obilježja braniteljima u krapinskom Perivoju Janka 
Draškovića odana počast zagorskim palim herojima

IZGUBILA SINA U RATU: “Ponosna sam 
na sve branitelje i na nas koji smo ih 
odgojili, dali su živote za Hrvatsku“

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja svim građanima Klanjca 

žele gradonačelnik i Gradsko vijeće! 

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja svim građanima Donje 

Stubice žele gradonačelnik i Gradsko vijeće! 
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Zahvaljujem se svim braniteljima, 
svima onima koji su utkali dio sebe 
ili svoj život za našu domovinu da bi 
danas mogli živjeti u samostalnoj i 
neovisnoj Republici Hrvatskoj – ka-
zao je Gregurović.
Posebno emotivne su riječi majke 
jednog poginulog zagorskog bran-
itelja Zorana. Ivka Pavlinić kazala je 
kako, iako se osjeća tužno, osjeća i 
toplinu oko srca jer zagorski bran-
itelji koji su svoj život dali za domov-

inu, nisu zaboravljeni.
- Drago mi je da netko misli na one 

koji su poginuli, da drže do njih 
i čuvaju sjećanja na njih, da nisu 
uzalud dali svoje živote. Veoma mi 
je drago da se takva obilježavanja 
događaju. Ponosna sam na sve bra-
nitelje i na nas koji smo ih odgojili, 
da su dali živote za pravu Hrvatsku 

– poručila je Pavlinić.
Vijenac je položila i zapalila svijeću u 
znak sjećanja na poginule zagorske 

branitelje i zamjenica krapinsko – 
zagorskog župana Jasna Petek.

Maestralna akcija
- Obilježavanje Dana pobjede i 
Domovinske zahvalnosti, Dana 
hrvatskih branitelja uvijek je pri-
goda da se s velikim pijetetom 
prisjetimo jedne maestralne akcije 

“Oluje“ koja je zapravo predstavljala 
završetak Domovinskog rata, spa-
janje sjevera i juga naše Hrvatske 
te predstavljala kraj jedne velike 
agonije koja se događala u Hrvats-
koj 90 – ih godina. Prigode su to za 
zahvalu svim braniteljima i njihovim 
obiteljima za žrtvu kojom su pri-

donijeli da danas imamo slobodnu 
i neovisnu Hrvatsku koju možemo 
graditi upravo na temeljima koje su 
postavili branitelji, između ostalog 
u operaciji “Oluja“ – rekla je Petek, 
dodavši:

-Sretna sam što današnje 
obilježavanje i Županijsko 
obilježavanje koje će biti u četvrtak 
možemo organizirati kod Spome-
nika smrtno stradalim i umrlim 
branitelja s područja Krapinsko – 
zagorske županije, jer sad imamo 
mjesto na kojem možemo zaista 
s velikim pijetetom odati počast 
svim žrtvama Domovinskog rata – 
poručila je. 

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr
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U Krapini po drugi put ovog tjedna odana počast poginulim i nestalim braniteljima, 
ovog puta u režiji Krapinsko - zagorske županije

“Ponosni smo na sve što smo radili u ‘Oluji’, vjerujem da 
će i naše buduće generacije koje dolaze znati poštivati i 
njegovati sve ono što se dogodilo prije 27 godina“
Piše: Valentina Cigula		

Dan pobjede i domovinske zah-
valnosti i Dan hrvatskih branitelja 
te 27. obljetnica Vojno redarstvene 
operacije “Oluja“ obilježavaju se u 
petak, a dan ranije, u četvrtak, je kod 
krapinskog Spomen-obilježja smrt-
no stradalim i umrlim braniteljima u 
Perivoju Janka Draškovića, dva dana 
nakon što je gotovo isto događanje 
organizirao Grad Krapina, održano 
i središnje županijsko obilježavanje 
Krapinsko – zagorske županije.

36 pripadnika
Župan Željko Kolar koji je i sam bio 
branitelj, kazao je da je svaka takva 
obljetnica važna prije svega zbog 
pijeteta prema poginulim hrvatskim 
braniteljima, nestalima i njihovim 
obiteljima, ali isto tako i zbog toga što 
baštinimo pobjedu u Domovinskom 
ratu,  naglasivši da mi danas imamo 
priliku za život u miru, da u miru od-
gajamo svoju djecu i radimo za našu 
državu u sasvim drugačijim uvjetima 
od onih koji su vladali 90 – ih godina.

-To moramo cijeniti, ne samo zbog 
onih kojih danas više nema, već i 
zbog mladih generacija jer djecu 
treba informirati pod kojim je okol-
nostima došlo do Domovinskog rata, 
u kojim uvjetima se Hrvatska obra-
nila, oslobodila i kako je kroz čitavo 
vrijeme išao tijek napretka hrvatske 
države u europskoj integraciji, NATO 
savezu i sve ono što nam sada sli-
jedi, eurozona, monetarni sustav. 
Vjerujem da je to naša obaveza, ali 
isto tako vjerujem da s odlaskom 
veterana sa scene, zbog ovakvih 

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan 
hrvatskih branitelja svim mještanima Jalžabeta 

žele načelnik i Općinsko vijeće!

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan 
hrvatskih branitelja svim mještanima Novog 
Golubovca žele načelnik i Općinsko vijeće!

Željko Kolar Josip Horvatin Žarko Miholić
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događanja, neće ti ljudi otići u zabo-
rav. Jednostavno treba mlade gen-
eracije odgajati – poručio je župan, 
naglasivši da su Zagorci sudjelovali u 
svim postrojbama u Domovinskom 
ratu te da je ponosan na sve ono što 
su zagorski branitelji napravili.
Predsjednik Udruge veterana 103. 
brigade hrvatske vojske Žarko 
Miholić istaknuo je da je prema 
povjesničarima, Oluja bila jedna od 
najsjajnijih vojnih operacija u po-
vijesti Hrvatske, koja za Krapinsko - 
zagorsku županiju, za sve  branitelje, 
i to ne samo na području županije, 
već cijele Republike Hrvatske ima 
veliki značaj jer su njome stvorili 
samostalnu, suverenu i slobodnu 
hrvatsku državu.

- Zagorci u 103. brigadi, nas 2630, bilo 
je na povijesno dokazano najtežem 

i najznačajnijem pravcu u samoj op-
eraciji, Sunja, Zrinska Gora, Hrvatska 
Kostajnica i Dvor na Uni te je 36 pri-
padnika bilo ranjeno. Svi smo se vra-
tili natrag u našu županiju. Hrvatski 
branitelji su ponosni na Krapinsko 

– zagorsku županiju. Mi smo ponosni 
na sve ono što smo radili i vjerujem 
da će i generacije koje dolaze znati 
poštivati i njegovati ono što se do-
godilo prije 27 godina na današnji 
dan – kazao je Miholić.
Tadašnji načelnik odjela policije, za-
povjednik zasebne policijske postro-
jbe Policijske uprave krapinsko – za-
gorske Josip Horvatin također se 
prisjetio tih teških dana koji danas 
izazivaju bujicu emocija.

- Po zapovijedi smo bili upućeni na 
teritorij Policijske uprave šibensko 

– kninske. Zajedno s domobranskim 

gardijskim postrojbama, prvo smo 
ušli u grad Drniš, a nakon toga i u 
Knin. Imao sam tu sreću da na svoj 
rođendan, 5. kolovoza, s postrojbom 
uđem u Knin – rekao je.

Prosvjed u Zagrebu
Horvatin se kratko osvrnuo i na 
prosvjed koji se održao u srijedu 
u Zagrebu, a njime su organizatori, 
Centar za žene žrtve rata – ROSA 
(Zagreb), Centar za građansku 
hrabrost (Zagreb), Inicijativa mla-
dih za ljudska prava (Zagreb), 
Udruženje za društvena istraživanja 
i komunikacije – UDIK (Sarajevo) te 
Ženska mreža Hrvatske, prozivali 
Vladu RH za zločine počinjene u Oluji, 
tražeći procesuiranje istih, kako 

piše N1, navodeći da je tijekom ak-
cije Oluja i tjednima koji su uslijedili 
nakon toga ubijeno oko 600 civila, 
spaljeno oko 22.000 kuća te da je 
150.000 građana moralo napustiti 
područje takozvane Krajine.

- Prosvjed koji je bio jučer u Zagrebu 
duboko me vrijeđa. Časno i pošteno 
smo odradili ono što je hrvatska 
država pred nas stavila i odgovo-
rno tvrdim što se tiče nas iz Polici-
jske uprave krapinsko – zagorske, 
nijedno nečasno djelo, nijedan loš 
potez nije napravljen, čak štoviše, 
uvijek smo tamo bili na dobrobit 
građana i ne da smo samo čuvali 
njihovo dostojanstvo, već i njihove 
živote, imovinu i opću sigurnost – 
poručio je.  
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U subotu su se zagorski veterani 
ove godine po sedmi put uzastopno 
spustili po Kupi/Kolpi. Međunarodni 
spust, i ove su godine zajednički orga-
nizirali Območno združenje sloven-
skih častnikov Bele krajine i Hrvatski 
časnički zbor Karlovačke županije.

Dobra organizacija
Organizatori su uložili veliki trud i 
pokazali zavidne organizacijske i 
provedbene sposobnosti kako bi svi 
sudionici ovoga, u prvom redu pri-
jateljskog druženja, bili zadovoljni 
onime što se zbiva na rijeci, ali i onime 
pored nje. Osim članova tih udruga 

- organizatora, njihovih obitelji i pri-
jatelja te mnogih gostiju, Kupom su se  
spustili i zagorski veterani Domov-
inskog rata - članovi Hrvatskog 
časničkog zbora Hrvatskog zagorja 
i Udruge veterana 103. bojne HV te 
članovi njihovih obitelji.
Za Slovence bio je to već 24. spust, 
a Zagorci su na njemu nazočni 
od samog početka sudjelovanja 
hrvatskih veterana, odnosno od 2015. 
godine, uz izuzetak 2020. godine 
kada zbog korone spusta nije ni bilo. 

Spust po Kupi/Kolpi ujedno je i projekt 
prekogranične veteranske suradnje 
koja pokazuje odlične rezultate.
Vrijeme je i ove godine bilo naklon-
jeno raftingašima premda ih je kiša 
povremeno pratila tijekom spusta, 
a ugodno topla Kupa, osim za raft-
ing, taman je bila i za kupanje što se 
je često i koristilo. Okupljanje sudi-
onika je započelo ujutro na ugodnom 
kupalištu u Metliki na slovenskoj 
strani Kupe, na ovom djelu njena toka 
granične rijeke između Hrvatske i 
Slovenije.

-Domaćini su sudionike dočekali 
pićem dobrodošlice i pogačama. 
Raftingaše su pozdravili u svojim gov-
orima slovenski i hrvatski domaćini, te 
se nakon doručka i još malo druženja 
autobusima krenulo na polaznu 
točku spusta. Po dolasku u mjesto 
Griblje na lijevoj obali Kupe i upozna-
vanju s pravilima raftinga, započelo 
je spuštanje 12 čamaca/raftova u 
vodu i spust dug oko osam kilom-
etara. “Zagorsku“ posadu zapravo 
čine sudionici raftinga iz Hrvatskog 
Zagorja, Ozlja, Karlovca i Krškog, baš 
kako priliči međunarodnom spustu. 

U početku snažni, ali neusklađeni 
zaveslaji otisnuli su raftove prema 
prvom odmorištu. Kasnije, sve  je išlo 
bolje i usklađenije, pa se i plovilo brže 
i mirnije-kazali su zagorski branitelji.
 Zbog niskog vodostaja Kupe u ovo 
doba godine, kažu branitelji, na neko-
liko se mjesta, a poglavito na slapovi-
ma, moralo izlaziti iz čamaca i prevući 
ih preko plićina.

Četiri sata
-Po prolasku plićine, opet se uskakalo 

u raftove i nastavljala plovidba. Dobre 
volje i veselja na pretek. Putem se 
kupalo i koristila blagodat prirodne 
vodene masaže na slapovima - ja-
cuzzijima. Pomalo umorni i mokri od 
povremene kiše i kupanja, no puni 
lijepih dojmova, posade stigle su do 
planiranog odmorišta. To je ujedno 
bila i prilika da se sudionici raftinga 
opet druže, okrijepe pićem, te razm-
jene dojmovi o dotad prijeđenom 
putu – ispričali su branitelji, pa nas-
tavili:

- Nastavak je nosio slična uzbuđenja 
plovidbe Kupom, razgovorima s pos-
adama ostalih raftova koji su pristizali 

na putu do cilja, prskanju vodom svo-
je ili posade prolazećeg rafta i kupan-
jem. Pala je i pjesma. Napokon četiri 
sata plovidbe, “zagorski“ raft, točnije 
zagorsko-ozaljsko-karlovačko-
slovenski, stigao je do Križevske vasi 
nadomak Metlike, cilja regate. Izvukli 
smo čamce iz vode i nakon kratkog 
hoda stigli na kupalište u Metliku. 
Tu smo se presvukli u suhu odjeću 
i pridružili ostalim posadama, kao i 
onima koji su uz jelo i piće te druženje 
čekali raftingaše. Uz dobar ručak, fino 
vino i glazbu razmijenjena su iskustva 
i dojmovi s vode. Bila je to i prilika za 
razgovor sa slovenskim, ozaljskim i 
karlovačkim veteranima s kojima se 
zagorci i inače susreću u različitim 
prigodama. Razumljivo je da su misli i 
razgovori već bili na sljedećem spus-
tu iduće godine – kazali su.
Zagorski su veterani na kraju zahvalili 
organizatorima spusta i Ozljanima na 
pozivu, prijemu i gostoprimstvu, te 
odličnoj organizaciji i provedbi spusta 
po Kupi/Kolpi. Na povratku, svi sudi-
onici raftinga složno su zaključili da je 
druženje  bilo nezaboravno i da će na-
godinu ponovno sudjelovati na njemu. 

Hrvatsko – slovensko prijateljstvo

U UGODNOM DRUŽENJU UZ PJESMU: Zagorski branitelji 
sudjelovali na međunarodnom raftingu na Kupi

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja želi vam Muzej Radboa!

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja želi vam 

HDZ Varaždinske županije!
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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VELIKO HUMANO SRCE: Članovi Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog rata KZŽ donirali dva 
računala Udruzi osoba s intelektualnim teškoćama Krapina

“Kao hrvatski branitelji ponosni smo da 
nismo sami sebi svrha, već da imamo 
prigodu na ovaj način dati obol zajednici“
Uoči Dana pobjede i domovinske za-
hvalnosti i Dana hrvatskih branitelja 
te 27. obljetnice Vojno redarstvene 
operacije “Oluja“ koja se obilježava 
u petak, u četvrtak su zagorski bra-
nitelji, članovi Udruge dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata Krapin-
sko – zagorske županije ponovno 
su pokazali koliko imaju veliko srce. 
Naime, Udruzi osoba s intelektual-
nim teškoćama Krapina, u prostori-
jama spomenute udruge u Đurmancu, 
predali su za članove udruge veoma 
vrijednu donaciju – dva računala, koja 
će oni, kako je istaknula, predsjednica 
Udruge Ljiljana Mužar rado koristiti 
jer vole slušati glazbu, no isto tako 
one članove koji će u skladu sa svo-
jim mogućnostima, to moći, učit će ih 
se osnovne operacije na kompjuteru, 
primjerice uključivanje i isključivanje 
te možda da nešto nauče napisati, 
no kako kaže, ići će polako, korak po 
korak.

Hitna potreba
Mužar je pojasnila da se Udruga 
suočava s problemom da su roditelji 
nekih članova već u starijoj životnoj 
dobi, ne mogu se brinuti za njih, a 
u županiji ne postoji neki adekvatni 
smještaj za njih, stoga apelira:

- Mi  ih pripremamo za samostalan 
život, da pripremaju hranu, ne samo-
stalno, ali uz potporu. Tako da nam 
je cilj i na neki način hitno da imamo 
stanovanje uz podršku jer kad jed-
nom nema roditelja, oni su nažalost, 
osuđeni na institucije, a to za njih nije 
dobro. U ovom trenutku mi tražimo i 

molimo, gradove, općine i ljude do-
bre volje koji imaju neki stan ili kuću, 
a da je ne koristi, da nam je možda 
može iznajmiti i uz neki normalan 
najam koji bismo mi možda mogli 
plaćati, dakle da to nije po tržišnim 
cijenama, da nam se izađe u susret, 
kako bismo mogli dobiti licencu i 
kako bismo mogli krenuti dalje. To 
nam je jako hitno – pojasnila je.
Predsjednik Udruge dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata Krapins-
ko – zagorske županije Josip Horvatin, 
kazao je da ga raduje i da je ponosan 
što su, ponovno u Đurmancu, nakon 
što su prije nešto više od mjesec dana 

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan 
hrvatskih branitelja svim mještanima Stubičkih 

Toplica žele načelnik i Općinsko vijeće!

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan 
hrvatskih branitelja svim mještanima Zlatar Bistrice 

žele načelnica i Općinsko vijeće!
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Udruzi već donirali jedno računalo, jer 
kako ističe “slika govori više od riječi“, 
ozarena lica i osmijesi članova govore 
sve. Pojasnio je i na koji način dolaze 
do računala koja onda nesebično 
doniraju drugima.

Mali poklon
- Udruga već više godina upućuje 
zamolbe prije svega državnim 
Ministarstvima, hrvatskoj Vladi i 
Saboru, raznim javnim i privatnim 
poduzećima, i nakon što dobijemo 
računala, mi ih ‘sredimo’, složimo 
programe i pratimo situaciju ne samo 
na području naše županije, već na 

prostoru  cijele Hrvatske i gdje god 
se ukaže potreba, pomognemo na 
način da doniramo, ne samo udru-
gama, već i pojedincima koji se na-
laze u udrugama, a kroz društvene 
mreže i na druge načine ih pratimo, 
što se događa, da li je netko stradao 
u požaru ili ne daj Bože, dogodila se  
neka druga tragedija. Tada nasto-
jimo, ovakvim malim simboličnim 
poklonom pomoći. Isto se odnosi na 
udruge civilnog društva jer ako vi-
dimo da je neka udruga tek osnovana, 
nastojimo takvim malim poklonom 
unaprijediti njezin rad jer prije svega 
to je lijepo i mi, kao hrvatski branitelji 

ponosni smo da nismo sami sebi 
svrha, već da imamo prigodu na ovaj 
način dati obol zajednici, ne samo 
da uzimamo, već da i dajemo, a to je 
morate priznati, puno ljepše kada 
možete nekome dati, nego kada ste 
u prilici da morate primiti – poručio 
je Horvatin, dodajući da već 11 go-
dina provode projekt informatičkog 
opismenjavanja hrvatskih branitelja i 
članova njihovih obitelji, a sada su ga 
proširili na obitelji civilnog.
Zamjenica krapinsko -zagorskog 
župana Jasna Petek istaknula je da 
je Udruga za osobe s intelektualnim 
teškoćama Krapina, jedna vrlo vrijed-
na i aktivna udruga koja je u posljed-

njih nekoliko godina zaista doživjela 
ekspanziju u smislu svojih aktivnosti i 
okupljanja svojih članova i članica ko-
risnika te pružanja socijalnih usluga, 
dodajući da je prekrasno vidjeti da se 
udruge međusobno potpomažu.

- Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata, s velikim srcem 
daje i pokazuje da je ona istinska lje-
pota u davanju, a ne u primanju. Udru-
ga koja također ima puno aktivnosti, 
a koja se prije svega jako puno bavi 
humanitarnim radom, prije svega 
zadovoljavanjem potreba onih na-
jpotrebitijih, stoga upućujem i jednog 
i drugoj udruzi čestitke – poručila je 
Petek. 
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U Varaždinskoj županiji svečano obilježen Dan pobjede i domovinske zahvalnosti te 
Dan hrvatskih branitelja

“Naši poginuli za nas neće biti mrtvi, naši 
branitelji za nas nikada neće biti prošlost
Piše: Valentina Cigula		

Akcija “Oluja“ započela je 4. kolovoza 
1995. godine, a u njoj su, kao i u cijelom 
Domovinskom ratu važnu ulogu imali 
pripadnici varaždinskih postrojbi.
U atriju Županijske palače u 
Varaždinu u četvrtak je održana 
svečanost povodom Dana pobjede 
i domovinske zahvalnosti te Dana 
hrvatskih branitelja, a prije toga su 
kod Križa branitelja na Varaždinskom 
groblju položeni vijenci i zapaljene 
svijeće u čast poginulih 175 bran-
itelja iz Varaždinske županije tijekom 
Domovinskog rata, kao i u čast svih 
ostalih branitelja i žrtava.
Obilježavanje su zajednički orga-
nizirali Varaždinska županija i Grad 
Varaždin. Župan Anđelko Stričak i 
njegova zamjenica Silvija Zagorec te 
gradonačelnik Neven Bosilj u atriju 
su ugostili članove braniteljskih i 
stradalničkih udruga te zapovjednike 
i pripadnike ratnih postrojbi. Prisust-
vovale su i saborske zastupnice Nad-
ica Dreven Budinski i Barbara Antolić 
Vupora, načelnici općina s područja 
Varaždinske županije, vijećnici 
Županijske skupštine, županijski 
pročelnici i drugi uzvanici.

Blagostanje i pravda
- Na današnji dan probijali smo prvu 

liniju prema Malom Alanu. Svako 
malo do nas je dolazila informacija 
o mrtvima i ranjenima. U nama se 
lomio osjećaj straha, ali i odlučnosti 
da moramo akciju privesti kraju. 
Odlučnosti da moramo završiti rat jer 
druge prilike neće biti. Drugi dan smo 

se spustili do Štikade, a nakon četiri 
dana izbili na granicu s BiH. Tada smo 
znali da smo uspjeli, da je rat završen 
i da naši građani više nikad neće 
morati bježati u skloništa. Danas smo 
se okupili ovdje da se prisjetimo onih 
koji ne mogu s nama podijeliti svoje 
osjećaje i svoje snove, onih koji su 
dali najviše za svoju domovinu, naših 
preminulih branitelja – prisjetio se 
župan Stričak, koji je tada kao pripad-
nik Specijalne jedinice policije Roda 
sudjelovao u akciji “Oluja“.
Župan je istaknuo je ovo prilika da se 
podsjeti da su varaždinski policajci 

prvi krenuli u obranu Vukovara, da se 
prisjeti pripadnika Specijalne jedinice 
policije Roda, 5. bojne 1. A brigade Ti-
grova, koja je 1992. godine prerasla 
u legendarnu 7. gardijsku brigadu, te 
pripadnika 104. brigade Hrvatske vo-
jske.

- Naših175 pripadnika varaždinskih 
postrojbi nikad neće moći ispričati što 
su osjećali i što su sanjali. S ponosom 
se prisjećamo svih naših preminu-
lih kolega, ali isto tako vodimo brigu 
i promišljamo o budućnosti. Toplo 
se nadam da više nikad nitko od nas 
neće morati uzeti oružje u ruke i bra-

niti opet svoj dom i svoju domovinu. 
Svijet od Drugog svjetskog rata nije 
bio u crnjem razdoblju, s nikad više 
izazova i više strepnji. Pred nama 
je zaista izazovno razdoblje, a uz to 
mi ovdje u Varaždinu nosimo svoje 
izazove još uvijek tranzicijskog gos-
podarstva. Nažalost, ima i pojedinaca 
čija pohlepa nema granice, što isto 
treba jasno naglasiti. Borimo se i pro-
tiv toga te šaljemo poruku svim tije-
lima, službama i institucijama da se 
svaka sumnja treba istražiti do kraja 
jer naši branitelji su ginuli za slobodnu 
domovinu, domovinu blagostanja i 
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pravde. Nemojmo to nikada zabo-
raviti – istaknuo je Stričak te svim 
građankama i građanima čestitao 
Dan pobjede i domovinske zahval-
nosti te Dan hrvatskih branitelja.
Čestitke je uputio i gradonačelnik 
Neven Bosilj.

- Odlučnost koju ste, vi branitelji, po-
kazali u ratu podsjetila me na iz-
reku Winstona Churchilla: “U ratu 
odlučnost, u porazu prkos, u pobjedi 
velikodušnost, a u miru dobra volja“. 
Sastavni dio rata su i razne bitke koje 
se izgube, ali sjetite se našeg prkosa 
iz kolone sjećanja u Vukovaru. Up-
ravo ovaj datum pokazuje da ste 
imali i velikodušnost u pobjedi, što 
se vidjelo poslije Oluje. Ono što nam 
je ostalo je dobra volja u miru koje 

danas, nažalost, imamo premalo. 
No, nije to vaša krivica, nego krivica 
nas političara. Moramo više razgov-
arati, pokazati više zajedništva, imati 
rasprave argumentima te na temelju 
njih donositi zaključke. Nadam se 
da ćemo svi nešto naučiti od vas, od 
1991. do 1995. godine, i da ćemo u 
budućnosti pokazati više pameti i 
dobre volje – rekao je gradonačelnik 
Bosilj.
U ime svih braniteljskih udruga ob-
ratio se brigadni general Mladen 
Mikolčević, posljednji ratni zapovjed-
nik 104. brigade.

Podignute glave
- Ovaj kraj je toliko bogat ljudima, 
događanjima i projektima iz kojih se uglavnom izlazilo pobjednički i sa 

zadovoljstvom. Pored Specijalne je-
dinice policije Roda Policijske uprave 
Varaždin, 24. domobranske pukovni-
je, 18. topničko-raketnog diviziona, 
tu je legendarna 7. gardijska brigada 
Pume koja je razvila hrvatski barjak 
na kninskoj tvrđavi, kao i temelj svih 
ovih postrojbi, 104. brigada. Mi smo 
te, kao i mnoge ranije korake, a oni 
su bili uvertira u Oluju, izvršili časno i 
na vrijeme te se sa svih pohoda vratili 
podignute glave. U ime tih ljudi, čiji su 
predstavnici dijelom danas ovdje, te u 
osobno ime svima vam čestitam Dan 
pobjede i domovinske zahvalnosti te 
Dan hrvatskih branitelja. Naši poginuli 
za nas neće biti mrtvi, naši branitelji za 
nas nikada neće biti prošlost - rekao 

je general Mikolčević.
Župan Stričak je dodijelio zahvalnice 
braniteljima koji su sudjelovali u pro-
jektu “Da se ne zaboravi – Varaždin za 
Hrvatsku“. Pješačenjem od Vukovara 
do Pelješkog mosta, od 18. lipnja do 
26. srpnja, odali su počast hrvatskim 
braniteljima. Zahvalnice su primili 
Nenad Kamenar, Božidar Sambolec, 
Miljenko Varga i Krasnodar Špoljarić. 
Dodajmo da je na Varaždinskom 
groblju velečasni Ivica Cujzek poveo 
molitvu za sve poginule, preminule 
i nestale hrvatske branitelje, kao i 
za civilne žrtve Domovinskog rata. 
Svečanost u atriju Županijske palače 
je izvedbom hrvatske himne i prigod-
nih pjesama uveličao zbor Capella 
Paulina Warasdin.    

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja svim građanima Krapine 

žele gradonačelnik i Gradsko vijeće! 

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja svim građanima Zaboka 

žele gradonačelnik i Gradsko vijeće! 
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Prilika za opuštanje, radost i stvaranje lijepih us-
pomena s kolegama glavni je cilj već tradicional-
nog, ljetnog druženja zaposlenika tvrtke Aquafil-
CRO.
Uz pjesme, ples i timske igre, dobro smo se za-
bavili. Uvijek nastojimo doprinijeti boljitku lo-
kalne zajednice stoga smo u cijelu priču uključili 
hrvatske udruge i OPG-ove. Ovakvi događaji 
izuzetno su važni za poslovanje tvrtke jer se 
tako njeguju međuljudski odnosi te se podiže 
motivacija za radom - izjavio je Saša Muminović, 
direktor tvrtke AquafilCRO koja je u petak, u 
restoranu SE – MI u Velikom Trgovišću, za svoje 
zaposlenike organizirala piknik prije kolektivnog 
godišnjeg odmora.
Na repertoaru piknika zagorske tvrtke mogle 
su se pronaći igre poput potezanja užeta, utrke 
u vrećama te natjecanja u plesu na pjesme koje 
je izvodio Luna bend, a pobjednički timovi svake 
od igara kući su otišli s poklon paketima. Darovi 
su bili raznoliki, ali prije svega domaći. Kupinovo 

vino i džem napravljeni trudom OPG-a Kraljić iz 
Špičkovine, bučino ulje OPG-a Mladena Cesarca iz 
Oroslavja te med kojeg proizvodi OPG-a Lačen iz 
Oroslavja usrećili su pobjednike.
Dijelom zabave u Zagorju imale su priliku biti 
i tri hrvatske udruge. Centar za pomoć djeci 
OAZA, Klub roditelja nedonoščadi Palčić gore 
i Udruga Korak dalje, izradom majica za tim-
ske igre doprinijele su organizaciji događaja, a 

tvrtka AquafilCRO zauzvrat im je donirala finan-
cijska sredstva za daljnji rad i napredak. Tvrtka 
AquafilCRO jedna je od 1000 najuspješnijih tvrtki 
u državi, kontinuirano povećava plaće te osigura-
va dopunsko zdravstveno osiguranje i besplatne 
sistematske preglede za cijeli kolektiv. Ovim ljet-
nim druženjem tvrtka je još jednom pokazala da 
brine o svojim zaposlenicima i stavlja ih na prvo 
mjesto. 

SPONZORIRANI ČLANAK

Uz pjesmu, ples i timske igre

OPUŠTANJE I STVARANJE LIJEPIH USPOMENA: 
Prije kolektivnog godišnjeg, održano tradicionalno 
ljetno druženje zaposlenika tvrtke AquafilCRO
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Sustavu turističkih zajednica s 
područja Krapinsko-zagorske 
županije je Hrvatska turistička za-
jednica dodijelila ukupno 2.549.000 
kuna potpora za 35 projekata re-
gionalnih i lokalnih turističkih zajed-
nica – za projekte regionalnih i lokal-
nih turističkih zajednica na turistički 
nedovoljno razvijenom području i 
kontinentu, za projekte lokalnih i re-
gionalnih turističkih zajednica koje 
su osnovane kao organizacije lokal-
nog destinacijskog menadžmenta 
za područje više JL(R)S i za projekte 
udruženih turističkih zajednica. Da-
kle, na projekte Turističke zajed-

nice Krapinsko - zagorske županije 
odnosi se 912.000 kuna, odnosno čak 
2.549.000 kuna za sve projekte re-
gionalnih i lokalnih turističkih zajed-
nica na području čitave Županije.
Župan Željko Kolar ističe da se 
Krapinsko - zagorska županija po 
visini potpora nalazi na visokom 
trećem mjestu, iza Osječko - baran-
jske i Požeško - slavonske županije.

- Zagorje je lider kontinentalnog tur-
izma u Hrvatskoj, što se pokazalo i u 
brojnim kvalitetno pripremljenim pro-

jektima, čiju je vrijednost prepoznala i 
Hrvatska turistička zajednica. Da-
kako, uvijek se otvara pitanje je li bolje 
jače poduprijeti one kontinentalne 
županije koje prednjače u turističkom 
razvoju ili podupirati manje razvijene 
kontinentalne turističke županije 
koje tek trebaju doći do naše razine 

– kazao je župan Kolar te još jednom 
istaknuo kako je kontinentalni dio 
Hrvatske još jednom pokazao veliki 
potencijal za daljnji razvoj turizma koji 
traje 365 dana u godini.

Što se tiče TZ-a KZŽ, za projekt “Za-
gorje outdoor” odobreno je 268.240 
kuna. Radi se o projektu koji donosi 
nove vizualne identitete i grafičke 
standarde za biciklističku i pješačko 

-trkačku signalizaciju s nastavkom na 
izradu tehničkih elaborata te izradu i 
postavljanje biciklističke, a kasnije i 
pješačko  -trkačke i konjičke signal-
izacije. Dio projekta je i foto-  video 
produkcija te promocija aktivnog 
turizma kao jednog od motiva dol-
aska turista u Krapinsko-zagorsku 
županiju. Za Media plan Turističke za-
jednice Krapinsko-zagorske županije, 
odnosno destinacijsko oglašavanje 
odobreno je 366.000 kuna. Ovime 
će se osigurati dodatna, sustavna 
i pojačana promocija Zagorja na 
najznačajnijim emitivnim tržištima 

-  uključujući društvene mreže, online 
oglašavanje, radio postaje, plakati-
ranje i tiskovine.
Za Program označavanja kvalitete 
(labelling) obiteljskog smještaja des-
tinacije Zagorje - bajka na dlanu odo-
breno je 140.000 kuna.  U pripremi 
je novi katalog, mrežna stranica te 
dodatne marketinške aktivnosti 
za povećanje vidljivosti ovog seg-
menta smještajnih kapaciteta s 
pripadajućim dodatnim sadržajima.  
Za projekt “Vinogradi s pogledom” 
odobreno je 91.100 kuna, koje će se 
utrošiti na daljnje profiliranje vinogra-
darstva i prvoklasnih zagorskih vina. 

Za razvoj turizma 
u Zagorju - evo 
koji projekti su 
dobili novac

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije sretan 
Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja želi vam Uprava 

Muzeja Hrvatskog zagorja!

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske županije sretan 
Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 

Dan hrvatskih branitelja želi vam 
Pučko otvoreno učilište Krapina!

Turističkim zajednicama s područja 
Krapinsko - zagorske županije HTZ 
dodijelila 2.549.000 kuna potpora
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Piše: Valentina Cigula		

Zagorskim poljoprivrednicima je u 
ponedjeljak od Krapinsko – zagorske 
županije stigla novčana pomoć koja 
će im na njihovim Obiteljsko - poljo-
privrednim gospodarstvima olakšati 
proizvodnju.
Naime, u prostorijama Poslovno – 
tehnološkog inkubatora u Krapini 
održana je dodjela ugovora dobitnic-
ima županijskih potpora na Natječaju 
za potporu za povećanje poljo-
privredne proizvodnje na županije 
za ovu godinu. Radi se o 347.726,58 
kuna za 15 korisnika. Detalje natječaja 
iznijela je zamjenica pročelnice Up-
ravnog odjela za gospodarstvo, poljo-
privredu, turizam, promet i komunal-
nu infrastrukturu Ivanka Kuščar koja 
je kazala da je natječaj bio otvoren 
od 8. lipnja do 8. srpnja, pa pojasnila 
da su prihvatljive aktivnosti koje su 
poljoprivrednici mogli prijavili bile 
kupnja rasplodnih domaćih životinja 
i/ili matičnih jata peradi, sjemena i 
sadnog materijala višegodišnjeg bilja, 
građenje i/ili opremanje zatvorenih/
zaštićenih prostora za uzgoj voća, 
povrća, cvijeća i gljiva, kupnja ili zakup 
poljoprivrednog zemljišta, podizanje 
novih i/ili restrukturiranje postojećih 
višegodišnjih nasada, ograđivanje 
poljoprivrednih površina za uzgoj 
voća i povrća te stjecanje potrebnih 
stručnih znanja u poljoprivredi.

Dobitnici potpora
- Visina potpore po korisniku iznosi do 
50.000 kuna, a maksimalno 60 posto 
od prihvatljivih aktivnosti, s time da 
vrijednost ulaganja za koje se traži 

potpora morala je iznositi minimalno 
15.000 kuna. Na natječaj je pristiglo 
26 zahtjeva, od kojih njih sedam nije 
bilo u skladu s Pravilnikom. Povjeren-
stvo za praćenje provedbe Pravilnika, 
mjera Razvoja poljoprivredne proiz-
vodnje razmotrilo je sve zahtjeve te 
utvrdilo pojedinačni iznos i donijelo 
prijedlog liste korisnika. Zbog ve-
likog interesa, prihvatljivih sredstava, 
Povjerenstvo je donijelo odluku da 
se prihvatljivim korisnicima odobri 
50 posto prihvatljivih aktivnosti pre-
ma bodovima, vremenu zaprimanja 
i prema raspoloživim sredstvima 
u proračunu – pojasnila je Kuščar, 
dodavši:

- Putem ove potpore kupit će se 
82.772 metara kvadratnih poljo-
privrednog zemljišta, jedan plastenik, 
nabaviti oprema za dva plastenika, 
podići šest višegodišnjih nasada, 
posaditi preko 2000 loznih cijepova, 

100 sadnica šljiva, 270 sadnica oraha, 
50 sadnica miješanog voća te repro-
materijal za četiri višegodišnja na-
sada.Ovu mjeru provodimo već pet 
godina, od 2017. godine, te je kroz nju 
dodijeljeno preko tri milijuna kuna za 
96 korisnika – kazala je.
Potpore su dodijeljene OPG-u Đurkan 
Stjepan, za kupnju 100 sadnica oraha 
i podizanje trajnog nasada, u iznosu 
od 8071,88 kuna, OPG-u Pavliša, 
Tomislav Pavliša, u svrhu kupnje so-
larnog pumpnog sistema za navod-
njavanje u plasteniku, u iznosu od 
9100 kuna, zatim OPG Grunt, Ivana 
Škrlec, za kupnja zemljišta podiza-
nje trajnog nasada, iznos od 10.100 
kuna, Vinceljak obrt za proizvodnju, 
trgovinu i usluge, za kupnja zemljišta 
i podizanje trajnog nasada, 10.699,10 
kuna, potom OPG-u Draganić Siniša, 
u svrhu kupnje zemljišta i podizanja 
trajnog nasada, u iznosu od  13.148,13 

kuna, OPG-u Tomurad, Hrvoje Tomu-
rad opremanje plastenika (nabava 
dva potopna sotla, uljnog grijača s 
ventilatorom i termostatom) u iznosu 
od 13.652,50 kuna, Sopg Daliboru Duk, 
za kupnju zemljišta za podizanje tra-
jnog nasada 15.000 kuna, Sopg Ines 
Pelin, za kupnju 1250 loznih cjepova 
i podizanje trajnog nasada, iznos od 
17.713,65 kuna, OPG-u Forjan, Tihana 
Forjan, za kupnju zemljišta, 150 sad-
nica oraha - podizanje trajnog nasa-
da, iznos od  22.875 kuna, zatim Sopg 
Anica Herceg, za podizanje trajnog 
nasada – kupnja 100 sadnica šljiva 
i repromaterijala za sadnju, rekon-
strukcija zemljišta (izrada terasa na 
zemljištu), u iznosu od  24.414,46 kuna, 
OPG-u Sunčica, Tina Veljančić, za 
kupnju plastenika 6x3,4x20, kupnju 
žice, pletiva, stupova, natezača za 
žicu, iznos od 24.519,36 kuna, Sopg 
Željku Vuzmu, za kupnja zemljišta za 

DOBRODOŠLE ŽUPANIJSKE POTPORE: Dodijeljeni ugovori za 15 zagorskih poljoprivrednika vrijedni 
347.726,58 kuna

“Pokušavamo okrupniti zemlju, teško je biti konkurentan 
kad 25-30 hektara obrađujete na 50 parcela, udaljenim 
i po nekoliko kilometara od svog gospodarstva”

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja želi vam Stražaplastika!

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja želi vam Županijska uprava 

za ceste Krapinsko-zagorske županije!
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povrtlarske kulture, sredstva u izno-
su od 37.500 kuna, OPG-u Varjačić 
Zvonimir, za kupnju zemljišta i pri-
premu zemljišta za podizanje trajnog 
nasada, iznos od  40.932,50 kuna, 
Poljoprivrednoj zadruzi Krapina, za 
kupnju 2001 loznih podloga i podi-
zanje nasada, sredstva od  50.000 
kuna te OPG-u Kasteljan, Dragutinu 
Kasteljanu za kupnju zemljišta za 
stočarsku proizvodnju, sredstva u 
iznosu od 50.000 kuna.

Objektivan problem
U ime dobitnika potpora nazočnima 
se obratio Dragutin Kasteljan koji je 
istaknuo kako poljoprivrednicima 
ova potpora jako puno znači.

- Jako nas veseli što smo prošli na 
natječaju. Naš OPG odlučio se na 
kupnju poljoprivrednog zemljišta 
i ovaj natječaj nam je super došao. 
Sredstva koja su nam danas 
dodijeljena, uložit ćemo i dalje kroz 
kupnju poljoprivrednog zemljišta. 
Bavimo se tovom junadi. Nama je 
neophodna što veća količina hrane 
koju možemo proizvesti na našem 
gospodarstvu – kazao je uvodno, pa 
iznio problem s malim poljoprivred-
nim zemljištima koje uzimaju u za-
kup.

-U zakup uzimamo poljoprivredne 
površine koje su u lošem stanju. Pri-
vedemo ih kulturi, podignemo hu-
mus na njima, postignemo određenu 
plodnost, a onda ih vlasnici koji su 

nam je dali u zakup jednostavno žele 
uzeti natrag, i mi smo tu bespomoćni. 
Kao OPG smo se odlučili da idemo na 
kupovinu poljoprivrednog zemljišta 
koje se nalazi što bliže našem gos-
podarstvu jer trenutno obrađujemo 
25-30 hektara zemlje koja je od 
našeg OPG-a udaljena nekih sedam 
do osam kilometara, što nam pred-
stavlja veliki trošak, a problem nam 
je i to što obrađujemo puno ma-
lih parcela. Naša vizija je da bismo 
kupnjom zemljišta okrupnili par-
cele kako bi bile što veće i što bliže 
našem gospodarstvu jer ove godine 
imamo zasijani ječam i kukuruz, pri 
čemu kukuruza imamo oko 15 hekta-
ra i to je zasijano na nekih 50 parcela. 
Možete zamisliti koliko vremenski 
grubimo samo na vožnji cestom, a 
da ne govorimo o troškovima nafte 

– pojasnio je Kasteljan, istaknuvši da 
je pomoć Županije uvijek prisutna te 
da im uvelike planove za naredne 
godine olakšava četverogodišnji 
plan pomoći poljoprivrednicima koji 
je donijela Županija.
Da poljoprivrednici mogu planirati 
svoje aktivnosti bez straha kroz na-
redne četiri godine jer je Županija 
pripremila devet mjera ruralnog raz-
voja za četverogodišnji mandat te 
unaprijed najavila koje će godine ići s 
kojom mjerom, kazao je i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar koji je is-
taknuo da ga veseli vidjeti da se pol-
joprivrednici u kontinuitetu javljaju 

na natječaje, ali da ga posebno veseli 
vidjeti mlade poljoprivrednike koji 
se javljaju jer, kako kaže bez  mladih 
ljudi u nijednom sektoru ne može se 
očekivati značajan iskorak, a pose-
bice u poljoprivrednoj proizvodnji.

Proširenje OPG-a
- Sigurno da je jedan od problema na 

području županije, usitnjenost par-
cela. Vrlo je teško imati neku inten-
zivnu proizvodnju kad 15-20 hektara 
obrađujete na 50 parcela na udaljen-
osti sedam-osam kilometara od 
svog OPG-a, što naravno poskupljuje 
proizvodnju i teško je biti konkuren-
tan na tržištu. Nije to Slavonija i  Ba-
ranja u kojima imaš desetke hektara 
u jednom komadu i nemaš praktički 
nikakvog seljenja iz jednog naselja 
u drugo, no tu smo, gdje smo, i zbog 
toga se treba prilagoditi, i intenzivno 
pratiti i europske natječaje jer kroz 
mjere ruralnog razvoja i europske 
mjere koje su predviđene i koje će 
biti predviđene u novoj financijskoj 
omotnici koja još uvijek nije potpisana, 
itekako će biti prostora za vas pol-
joprivrednike, pogotovo za mlade 
poljoprivrednike, da se povuku be-
spovratna sredstva, pojača i proširi 
OPG – kazao je Kolar, pa nastavio:

-S ovim natječajem smo završili naših 
devet mjera. Ostao je još natječaj za 
razvoj poljoprivredne proizvodnje i 
promociju poljoprivrednih proizvo-
da koji je otvoren kroz čitavu go-

dinu. On je u vrijednosti od 100.000 
kuna, a mi smo s ovim današnjim 
danom investirali u vas 2.336.000 
kuna. U svom planu za četiri go-
dine rekli smo da ćemo svake go-
dine povećati deset posto ulaganje 
u poljoprivrednu proizvodnju što je 
za četiri godine 40 posto. Osobno 
smatram da to nije malo, ali isto tako 
pratimo klimatske promjene, ono što 
se događa u pojedinim poljoprivred-
nim sektorima i reagirat ćemo ako 
će biti potrebe, kao što smo to radili 
s proizvođačima meda kad praktički 
tri godine nismo imali bagrema na 
području županije, a europski smo ga 
zaštitili kao bagremov med zagorskih 
brega. Tako da ćemo i u ostalim sek-
torima pratiti što se događa, i prema 
tome prilagođavati mjera, ako će biti 
potrebno. Prema broju ljudi koji su se 
javili na natječaj, mislim da smo po-
godili balans – rekao je.
Župan je najavio i da će u listopadu, 
Upravni odjel za poljoprivredu KZŽ, 
napraviti upitnik za poljoprivrednike 
kojima su dodijeljena sredstva, a u 
kojem će se oni osvrnuti na mjere 
na kojima su dobili novac, kako bi vi-
djeli kakva je reakcija na same uvjete 
natječaja, da li misle da je dokumen-
tacija bila previše komplicirana, da li 
misle da je bilo brzo i efikasno, te da 
se vidi da li može bolje i da li se mogu 
kroz proračun za iduću godinu even-
tualno malo korigirati mjere ili uvjeti 
natječaja. 

ODLIČNI
POPUSTI!

Čuvajte zdravlje svojih 
kućnih ljubimaca!

Klikni i naruči omiljenu  
hranu za svojeg ljubimca!

 

Akcija traje do 10. kolovoza
ili do isteka zaliha

AKCIJA!

      HRANA ZA PSE
            *Adventuros nuggets, sticks i strips,
            *Dog chow adult hrana za pse s okusima janjetine, 
   lososa te piletine i riže
            *Pro plan hrana različite vrste

           HRANA ZA MAČKE
           *Gourmet mon petit hrana s okusima puretine, 
  piletine, pačetine, teletine, govedine, janjetine
  i ribe
           *Gourmet gold hrane s okusima govedine,
  piletine, morske ribe i špinata, pastrve, 
  lososa i tune
            *Pro plan hrana različite vrste

*za uživanje u ljetnim mjesecima, uz dvije
kupljene ampule Fypryst Combo ili Ataxxe, 
kupci dobivaju JASTUČIĆ ZA PLAŽU

https://zvjerinjak.hr/?gclid=Cj0KCQjwio6XBhCMARIsAC0u9aEwx3Pn1iJ8PVt8GtfX_JJO9X-a7JTiiPQlCAMSXxJoAlW1tak-v8kaAiriEALw_wcB
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OBRANA OD TUČE: Nakon naše peticije, župan Kolar i dalje najavljuje znanstveni skup na tu temu

“Sa stručnjacima iz više zemalja želimo pronaći 
rješenje za hrvatski model, ne možemo se 
samo prepustiti vremenskim (ne)prilikama”
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar se krajem lipnja, na dodjeli 
ugovora za županijsku potporu za 
povećanje ekološke proizvodnje 
zagorskim eko proizvođačima, os-
vrnuo na katastrofalne štete koje 
je prouzročila tuča nekoliko dana 
prije toga u nekim dijelovima Za-
gorja, točnije na području općina 
Hum na Sutli, Zagorska Sela, Kum-
rovec i Bedekovčina te gradovi-
ma Klanjcu i Oroslavju za koje je 
proglašena elementarna nepogoda. 
Kazao je tada da se treba pronaći 
način kako se obraniti od tuče jer 
ne može se sve prepustiti ‘dragom 
Bogu’ te je istaknuo da, iako iz Mini-
starstva poljoprivrede i Državnog 
hidrometeorološkog zavoda, kažu 
da nema načina, primjeri drugih 
država pokazuju suprotno.
 
Više od 12.500 potpisa

- Za otprilike 15 dana, u Zagorju 
ću organizirati znanstveni skup. 
Pristalica sam da teorija i praksa 
zajednički daju najbolje rezultate. 
Dakle, na skup će doći znanst-
venici i poljoprivrednici iz Mađarske, 
Bugarske, nadam se i Austrije, gdje 
ćemo razgovarati o teoriji i praksi 
onoga što oni primjenjuju u svojim 
državama. Naravno da ćemo poz-
vati i Ministarstvo poljoprivrede 
da nam se priključi, kao i Državni 
hidrometeorološki zavod kako 
bi pokušali zajednički doći do 
određenih rješenja – rekao je župan 
tada i prokomentirao i činjenicu da 
je u veoma kratkom roku, podršku 
našoj peticiji “Vratite rakete“ dalo 
preko 12.500 ljudi, kazavši da se u 
svom političkom radu, naučio da 

treba slušati ljude i ako je toliki broj 
ljudi peticiji pružio podršku, smatra 
da se nitko na to ne bi trebao oglušiti.

- Ovdje se traži s vaše strane, a 
moram reći i s moje strane, da se 
još jedanput proanaliziraju sve op-
cije, da pokušamo pronaći najbolje 
rješenje jer ako kroz jedan eksperi-
ment koji napravimo, nakon dvije 
godine dođemo do zaključka da ra-
kete ne ublažavaju jačinu elementa-
rne nepogode, odnosno tuče, onda 
imamo dovoljno vremena da državu 
i poljoprivrednike pripremimo za je-
dan drugi model - govorio je Kolar.
Stoga smo ga ponovno, ovoga puta 
na dodjeli županijskih potpora pol-
joprivrednicima, za povećanje pol-
joprivredne proizvodnje, upitali kako 
to da se skup još nije održao.

- Mi smo to zapravo planirali napraviti 

prošli ili ovaj tjedan, no i znanstvenici, 
kao i neki zastupnici za koje sam htio 
da budu prisutni, koriste godišnji od-
mor, tako da nam se to malo odužilo. 
Svakako ćemo to pokušati organizi-
rati krajem kolovoza ili početkom 
rujna, no u ovom trenutku ne mogu 
reći točan datum. Htjeli smo da budu 
stručnjaci iz Mađarske, Austrije, Slo-
venije i Bugarske, država gdje post-
oje različite metode obrane od tuče i 
da na primjerima dobre prakse onih 
koji su uvjetima nama najbliži ipak 
pokušamo urediti sustav obrane od 
tuče u Republici Hrvatskoj, a ne da 
odustanemo od raketa i prepustimo 
vremenskim prilikama. Smatram da 
to nije odgovorno, a ako se donosi 
takva odluka, onda bih volio da me 
uvjere da nema drugih rješenja, a vi-
djeli smo da ima, i onda da napravi-

mo jednu nacionalnu kampanju. No-
vac koji smo ulagali u obranu od tuče, 
da uložimo u pomoć poljoprivred-
nicima za osiguranje ili uložimo u 
kupnju zaštitnih sredstava, ili mreža 
za vinograde, voćnjake - kazao je 
Kolar i naglasio da očekuj punu su-
radnju Ministarstva poljoprivrede, i 
da se neće više skrivati iza toga da 
to nije u njihovoj nadležnosti.
 
Ima veze

- Sve što se događa s poljoprivre-
dom, poljoprivrednicima i poljo-
privrednom proizvodnjom mora biti 
u njihovoj nadležnosti. Ako je to u 
sektoru Ministarstva gospodarstva, 
ministrica Vučković neka komu-
nicira s ministrom Filipovićem, kako 
bismo svi zajedno došli do najboljeg 
rješenja - zaključio je Kolar. 

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti 
i Dan hrvatskih branitelja!

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti 
i Dan hrvatskih branitelja!

JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE
ZAŠTIĆENIM DIJELOVIMA PRIRODE
KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE
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Ovaj tjedan nas u Westgate Shopping Cityju čeka 
pregršt popusta, glazbeni program i odlični gur-
manski zalogaji koje će pripremati poznati gastro 
bloger Gladni Mile.
Opremi se za nadolazeće dane uz odličan shop-
ping jer smo pripremili popuste na baš sve.
Čeka te ogroman izbor trgovina s dječjom opre-
mom i odjećom, poznatih fashion brendova koje 
svaka mama treba imati i najveći izbor za uređenje 
doma na jednom mjestu. Djeca su prošlogodišnju 
obuću i odjeću za ljetne dane sigurno prerasla, a 
ovaj vikend je odlično vrijeme da ih se obraduje 
novim outfitom. Sve za klince možeš pronaći u 
trgovinama kao što su Baby Center, Ciciban, Bab-
yLand, Dječji Svijet, Froddo i mnogi drugi…
Pronađi i ti nešto za sebe u velikom izboru 
modnih komada, namještaja, tehnike i kozme-
tike po odličnim popustima. Uživaj u odličnim 
popustima i pokaži svoju modnu domišljatost i 
u nadolazećim danima. Najveći trgovački centar, 
Westgate Shopping City, nudi pregršt modnih 
brendova gdje svatko može pronaći nešto po 
svojem ukusu: Reserved, Varteks, C&A, Calliope, 
Mango, Mohito, Terranova, House, Cropp, Galileo, 
H&M i mnogi drugi.
U predahu od shoppinga treba nešto i prizaloga-
jiti pa tako u nedjelju 7. kolovoza u Westgate stiže 
Gladni Mile koji će za posjetitelje pripremati svoje 
specijalitete na radost svih gurmana. Milini fini 
zalogaji obradovat će i najzahtjevnija nepca svo-
jim kuharskim umijećem i zanimljivim receptima.
Uz Miline specijalitete, tu je i prilika za sudjelovan-

je u dvoboju, gdje će posjetitelji moći iskazati svo-
je kulinarske vještine i osvojiti vrijednu nagradu.
A da bi ugođaj bio potpun u Westgateu te u 

nedjelju 7. kolovoza od 18.30 sati očekuju i glaz-
beni gosti
Više informacija pronađi na www.westgate.hr. 

SPONZORIRANI ČLANAK

Mirisi ljeta koji nas mame Tjedan za poželjeti: Popusti, 
glazbeni gosti i odlična hrana  

https://westgate.hr/events/mirisi-ljeta-u-westgate-shopping-cityju-?language=hr
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Piše: Marta Čaržavec		

˝Poštovani, obraćam vam se u vezi 
nesnošljive prašine na DC 29 u mjes-
tu Tugonica/Podgrađe u općini Marija 
Bistrica, gdje se ništa ne poduzima 
od strane izvođača radova, iako su 
radovi završeni prije cca. četiri tjed-
na. Mještani se u vezi prašine sva-
kodnevno obraćaju načelniku općine, 
županu, investitoru, izvođaču radova, 
hrvatskim cestama, ali nitko ništa ne 
poduzima. Dođite i vidite.˝
Citirani tekst sadržaj je pisma koje je 
stiglo na našu adresu. I što ćemo sad? 
Sjeli smo u auto i pravac Marija Bistri-
ca. Došavši u mjesto Tugonica, parki-
ramo ispred nekadašnje trgovine. 
Pusto je i mrtvo. Ljetna žega i prašina 
koja se nenormalno diže natjerale su 
mještane da iz kuća ne izlaze. Uvjer-
ili smo se kako prašina koju podižu 
vozila koja putuju ovom dionicom 
uistinu onečišćuju zrak, teško se diše, 
a odjeća nam je prašnjava u roku 
nekoliko minuta. Naslage ispušnih 
plinova vozila, čestice guma i kočnica, 
udarne rupe koje dižu prašinu s, još 
uvijek neasfaltirane ceste, lijepe se 
na kuće, stolariju, automobile, voćke, 
uređaje - uglavnom na sve moguće 
kao med za nepce. Da je kontrola 
cestovne prašine gotovo nemoguća 
u datim okolnostima koje su snašle 
mještane Tugonice ne treba posebno 
naglašavati, no ono što valja na-
glasiti, pogotovo u vrijeme kada su 

svima puna usta klimatskih prom-
jena, jest da baš ta prašina, između 
ostalog, značajno doprinosi stvaranju 
i oslobađanju čestica u atmosferu. 
Tugoninčani se s tim problemom 
nose, kako kažu, predugo, od kada su 
radovi na DC 29 stali. Jedino što traže 
je rješenje budući da vrlo česti dopisi 

nadležnima nisu urodili nikakvim plo-
dom.

“Trebamo rješenje!”
- Mjesecima se borimo s ovim, to je 
veliki problem. Znam da su se ljudi 
već žalili na to, ali kaj da mi radimo? 
Mi trebamo rješenje. Tko ga zna? Je 

li to Općina Marija Bistrica, je li to Za-
gorski vodovod, tko to asfaltira, s 
čim je to povezano? Zakaj sve stoji? 
Kaj se čeka? Čuli smo da nema ma-
terijala za asfaltiranje. Ne stignem 
se baš baviti s tim, ali ovo je ludo. 
Odvratno. Sve imamo zatvoreno, ali 
imamo novu stolariju recimo, ovo je 

KAJ SE ČEKA, ZAKAJ SVE STOJI? Mještani Tugonice, gdje se (ne)odvijaju radovi na sanaciji ceste više ne 
vjeruju nikome, udišu nečist zrak, žive pod oblacima prašine, ljutit je i načelnik, a evo što kažu nadležni

MJEŠTANI: Pričalo se da se pokupila lova, a 
sad se prave – nikom ništa, a mi se gušimo! 
MILIČKI: Ovo je sramota, rokovi ne postoje, 
tu se skupilo sve negativno što postoji

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan 
hrvatskih branitelja svim mještanima Marije Bistrice 

žele načelnik i Općinsko vijeće!

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan 
hrvatskih branitelja svim mještanima Petrovskog 

žele načelnik i Općinsko vijeće!
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užas. Svi smo mi dali primjedbe, ali 
tko može riješiti taj problem? Išla se 
raditi kanalizacija, ovo je prestrašno. 
Radovi su počeli početkom proljeća 
pa su nešto kopali, pa stali, mislim, 
katastrofa. Nismo dobili nikakvu 
službenu informaciju, osim kaj nam 
je Zagorski vodovod prije početka 
radova poslao obavijest s molbom da 
imamo razumijevanja. Okej imamo ga, 
ali nismo znali da nas ovo čeka. Pro-
jekt je dobio EU novac, a sad koliko je 
to legalno ili ilegalno - to nemremo 
znati, više nemremo nikome vjerovati 
jer očito je da oni nisu u sinkronizaciji. 
Ak je ovo gotovo, onda ide iduća faza, 
ne? Evo, odvratno, ne znam. Problem 
je u tome da više ne znamo gdje da 
tražimo rješenje, ovo je prestrašno 

– ispričao nam je jedan od mještana 
koji se ne želi javno eksponirati.
Malo dalje u susjedstvu zvonimo na 
vrata 70-godišnjakinje koja je po 
struci inženjerka pa kaže kako neke 
stvari ipak razumije iako je u penziji, 
a politika je, ističe, ne zanima, muči je 
prašina i dišni putevi.

- Kiša je padala, ovo je sad još dobro. 
Ali prije toga, to je sve bilo bijelo-sivo, 
pogotovo kad je bil onaj toplinski val. 
Prozori su katastrofa, stalno imamo 
spuštene rolete. Vidite vi to. To je 
sitni pijesak, to se diže u zrak, teško 
se diše. Mi smo špricali s vodom iz 
bunara, stalno peremo, ali ne može 
to čovjek... Aute peremo svaka dva 

dana. Možete mislit’ kak je to bilo 
mjesec dana dok nije pala ni kap 
kiše. Mi nismo mogli disati. To je živa 
katastrofa. Ja ne razumijem... Ljudi 
imaju respiratorne probleme. Ovdje 
vam većinom živi starija populacija. 
Svako kućanstvo ima po dvoje sta-
raca. Ljudi nemreju van. Pretprošli 
tjedan kada je Općina slavila svoje 
dane ovdje je bio još gušći promet, to 
se dizala prašina, ja ne znam kakav 
smo mi dojam ostavili tim ljudima. 
Trebali su, ako ništa drugo, za te dane 
angažirati vatrogasne službe da to 
malo pošpricaju da se spriječi to di-
zanje prašine. Nama je drveće bilo 
bijelo. Ovo su još ostaci makar je i kiša 
padala – prepričava nam.

Vibracije
Uglavnom kaže, iako je mnogo izgov-
orila, zapravo nema riječi. Period koji 
je prošao od zadnje aktivacije ka-
miona i djelatnika predug je, a velika 
frekvencija kamiona na ovoj dionici 
stvara i dodatne vibracije u njenom 
domu. Ono što je najgore u cijeloj priči, 
ispričala nam je sama:

- Jedan dan kad je bila ona visoka 
temperatura, ja sam se onesvijes-
tila, opala sam, mene je to iznutra 
sipilo od zraka koji nečist. Sobe su 
nam pune prašine. Kaj da vam velim... 
Navodno je tu bila neka komisija. To 
sam čula neki dan kad sam se vozila 
iz Zagreba u autobusu. Netko je valjda 

nešto prijavio. Pričalo se po autobusu 
da se pokupila lova, da su sredstva EU 
i da se sad prave ono – nikom ništa. Mi 
smo pozdravili tu sanaciju, ali ljudi su 
već iscrpljeni. Kad su vrućine tu se ne 
da živjeti. I još jednu stvar da vam ve-
lim – cesta je presječena i to uzrokuje 
vibracije. Nama se deke tresu kad 
kamion prolazi. To nemrete vjerovati. 
To se tako ne smije raditi. I nekad se 
gradilo i kopalo, ali ovo se nikad desilo 
nije. Oštetit će se i imovina i dišni 
sustav mještana. Ja se čudim da već 
netko nije tražio odštetu - kaže.
Dodala je kako su se neki od susjeda 
čak i bunili prije potpisivanja ugovora 
što donosi zaključak kako unaprijed 
nisu imali povjerenja, a kako ističe 
naša sugovornica, sada se i pokazuje 
ta nesposobnost. Pitaju se gdje je 
nadzorni organ?!

- Zadnji puta radnici su bili tu pred kraj 
prošlog mjeseca i tad se kopao ovaj 
poprečni dio. Radio se manji dio, a 
ovaj glavni potez koji je uzrok prašine, 
to tak stoji već dva mjeseca. To se 
gomila. Mislim, nemam riječi. Više 
ni ne čistim, nema smisla. Čak sam 
čula da će doći do toga da će staviti 
blokade ceste. Ono, dopeljati kamion 
šute nije za živeti. Ako to tako pot-
raje, tražit ću odštetu. Prozori prljavi, 
užas. Nemrete niš raditi. Tu dolaze 
turisti od svuda i ovo gledat... Znate 
ono, dobrodošlica! Od čega Marija 
Bistrica nego od vjerskog turizma? 
Ja ne znam tko će više uopće i htjeti 
doći, ovo je baš ružna slika – ispričala 
nam je.

- Ja se ne bavim politikom, ali pret-
postavljam da je cijela ta ceremonija 
bila za izbore, znate kak to ide. Sad je 
pala šutnja, nitko se ne javlja, ali nije 
fer. Ja nemam nikakvih interesa u 
politici, ali ovo nije fer. Ljudi bi trebali 
znati, mi smo puno toga strpili i kad je 
trebalo vlastiti novac dati za dobrobit 
općine, nikad nije bio problem. Ali i mi 
želimo i volimo živjeti civilizirano. Ovo 
nije dobro. Pa ljudi će dizat privatne 
tužbe. A da vam velim još i za voćke. 
Pa to mora biti potopljeno u vodi prek 
noći i ujutro još ispirati da bi mogli 
pojesti krušku jer to je debeli sloj 
prašine – zaključila je na kraju.

Vraćajući se do točke A, po gustoj 
prašini ususret nam dolazi biciklist 
koje je do Marije Bistrice ‘potegnuo’ 
iz Krapine, pitali smo ga kako je voziti 
ovom dionicom...

- Koma je ova prašina tu. Inače sam 
iz Krapine, idem često s biciklom u 
ovom smjeru. Ovaj dio je baš grozan, 
teško je voziti. To je kilometar, ki-
lometar i pol ceste u rasulu. Ljudi se 
voze po 60, 70 kilometra na sat to se 
prašina u nebesa diže – zaključuje.

Riječ načelnika
Porazgovarali smo i s načelnikom 
Marije Bistrice Josipom Miličkim, koji 
je, uzdahuvši, rekao kako nema za-
pravo što reći. Prepričao nam je kako 
su radovi u startu kasnili godinu dana, 
istaknuo da cijene materijala rastu, a 
jedan od izgovora koje je prije koja tri 
tjedna donio bio je da uredba Vlade RH 
čeka reguliranje oko povećanja cijena. 
Bila je tu u pitanju i neka skupština na 
kojoj je rečeno da će se stvari riješiti.

- Najmanje svaki drugi dan kontakti-
ram Zagorski vodovod, pa izvođača 
radova, trenutno je to Niskogradnja 
Hren koja je u zajednici ponuditelja uz 
slovenski CGP. Što da vam velim? 
Da je sporo? Je. Da je problem u tom 
materijalu? Problem je da rokovi ne 
postoje. Upozoravam na Veliku Gos-
pu, upozoravam na manifestacije, na 
sve hodočasnike koji dolaze pješice, 
ali ništa. To je sramota. Svi naši apeli 
završavaju sa ˝Radimo na tome˝. Svi 
ti silni dopisi prema Hrvatskim ces-
tama, ma nevjerojatno. EU fond? 
Upozoravao sam već i prije na to da 
nešto nije dobro iskoordinirano, ali 
sam loše nakon tih izjava primljen – 
kaže Milički.

- Tijela koja prate to, nitko nema od-
govor. Najveći se pomak dogodio 
kada smo uspjeli dobiti cisternu koja 
kao dva puta na dan prođe po dionici 
i tu prašinu polije. Ovo nema smisla. 
Ponavljam im, ali ne znam. Mislim da 
je tu posrijedi ili neko nadmudrivanje 
ili nesporazum, inat, ne znam... A tko 
stradava u cijeloj situaciji – pita se 
načelnik, a odgovor je jasan.

- Nije da nemam više snage, nego 
više ne znam kome da se obratim. 

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan 
hrvatskih branitelja svim mještanima Svetog Križa 

Začretja žele načelnik i Općinsko vijeće!

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja svim mještanima Velikog 

Trgovišća žele načelnik i Općinsko vijeće!
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Sramota i bezobrazluk. Kuće će se 
oštetiti. Ovdje se na 300 metara sku-
pilo sve ono negativno što postoji i što 
je moguće zamisliti. Već sam imun na 
to. Ljudi vele idemo prosvjed napravit, 
velim im ljudi ne bude dobro. Dajem 
110 posto od sebe, ali s druge strane 
ne postoji nitko tko bi to presjekao i 
rekao ˝Ljudi moji, pa kaj to radite?˝ - 
zaključuje načelnik.

Hrvatske ceste
Upite smo istog dana poslali i na ad-
resu Zagorskog vodovoda koji se do 
danas, nažalost, o ovom slučaju nije 
izjasnio, zatim na adresu Hrvatskih 
cesta i Niskogradnje Hren čije dopise 
prenosimo u cijelosti.

- Hrvatske ceste izdale su suglasnost 
za radove na državnoj cesti, u ovom 
slučaju na državnoj cesti DC29 u Tu-
gonici. Zadnja izdana suglasnost vri-
jedi do 15. kolovoza 2022. te je izda-
vanjem iste ugovorni izvođač radova 
na gradilištu prihvatio i odgovornost 
za stanje državne ceste DC29 na na-
vedenoj lokaciji. Investitor i ugovorni 
izvođač radova nisu informirali sve 
zainteresirane javnosti osnovnim 
putem, tj. postavljanjem ploče koje 
označava gradilište što su prema 
pravilniku dužni učiniti, a na taj način 
bi izbjegli većinu nedoumica - budući 
se radovi odvijaju na državnoj cesti 
pretpostavka svih je kako su inves-
titor radova Hrvatske ceste, što nije 

točno. U pogledu ostalih informacija 
- plana izvođenja radova, rokova za 

iste, financija i slično ovim putem 
Vas izravno upućujemo nadležnima 
za navedeno gradilište te Vas ljuba-
zno molimo da im se obratite za sve 
detaljne informacije oko spornih 
radova, signalizacije, održavanja 
kolnika i eventualnih materijal-
nih potraživanja od treće strane. 
Nama poznati podaci o investitoru i 
izvođaču na temelju izdane suglas-
nosti su sljedeće: Investitor radova je 
Zagorski vodovod d.o.o., a Ugovorni 
izvođač radova je Niskogradnja Hren 
d.o.o. Kako smo i sami svjesni nas-
tale situacije, nakon više upozorenja 
prema Izvođaču radova na koje isti 
nije reagirao, obavijestili smo Minis-
tarstvo mora, prometa i infrastruk-
ture da ugovorni izvođač radova ne 

poštuje propisanu prometnu signal-
izaciju, dok smo od MUP-a zatražili 
zaštitu državne imovine, budući da 
se ugrožava sigurnost svih sudionika 
u prometu načinom kako se sporna 
lokacija održava tj. nečinjenja istog - 
stoji u priopćenju HC-a.

Niskogradnja Hren
Tvrtka ˝Niskogradnja Hren˝ se pak 
očitovala na sljedeći način:

- I ovim putem izražavamo žaljenje 
i ispričavamo se građanima svjes-
ni problema koje izazivaju razna 
gradilišta diljem Republike Hrvatske 
pa tako i kod nas u lokalnim zajed-
nicama. Zbog poremećaja cijena 
na tržištu, daljnje izvođenje radova 
prvenstveno ovisi o naručitelju (tj. 
Investitoru) i Vladi RH. Naime, nas-
tavak radova je moguć uz adekvatno 

praćenje i pokrivanje nastalih razlika u 
cijenama koje su nastale zbog enorm-
nog povećanja cijena nafte, bitumena 
i ostalih materijala. Naša tvrtka uvijek 
je poštivala rokove, kvalitetu izvedbe 
i imala (nekad i na svoju štetu) odlične 
odnose s naručiteljem, dobavljačima 
i s građanima. Međutim, ova je situ-
acija (koje smo nažalost kao i građani 
svjesni) nastala kao posljedica, ranije 
pandemije, a sada i rata u Ukrajini te 
se reflektirala i na nas, ali i na ostale 
izvođače diljem Hrvatske. Vezano 
uz tako velike poremećaje, mi smo 
u nekoliko navrata u proteklih šest 
mjeseci pokušali upozoriti, apelirati 
i intervenirati prema svim relevant-
nim činiteljima, da se hitno pristupi 
rješavanjima nastalih situacija. Odlu-
kom Vlade RH pokrenuli smo razgov-
ore s javnim naručiteljima i Hrvatskim 
vodama, s kojima smo sada pred 
pronalaskom rješenja. Osim prema 
građanima i investitorima, također 
moramo biti odgovorni i prema svo-
jim radnicima. Moramo voditi računa i 
o nastavku poslovanja. Svaka daljnja 
aktivnost, bez adekvatnog i hitnog 
odgovora od strane naručitelja do-
datno bi znatno izložila firmu i njen 
opstanak. Ipak, vjerujemo da će se 
problem uskoro riješiti i da ćemo biti u 
prilici uspješno i brzo završiti započete 
radove. Hvala svima na strpljenju - u 
potpisu Mladen Hren, direktor tvrtke 

˝Niskogradnja Hren d.o.o. 

Iz Zagorskog vodovoda d.o.o. Zabok 
obavještavaju korisnike vodnih usluga 
da su danas počeli vršiti redovnu za-
mjenu vodomjera na području općine 
Hrašćina, u naseljima Domovec, Donji 
Kraljevec, Gornjaki, Gornji Kraljevec, 
Hrašćina, Husinec, Jarek Habekov, 
Maretić, Trgovišće i Vrbovo. Troškove 
snosi Zagorski vodovod, a zamjenu će 
vršiti do petka, 26. kolovoza.

-Korisnik može nazočiti zamjeni 
vodomjera i tada potpisuje Nalog za 
zamjenu vodomjera. Ukoliko Koris-
nik usluge ne prisustvuje zamjeni 
vodomjera, primjerak Naloga o za-
mjeni vodomjera ostavlja mu se u 
poštanskom sandučiću. Mole se koris-
nici usluga Zagorskog vodovoda d.o.o. 
da osiguraju pristup vodomjeru na 
način da isti nije zaključan ili na sličan 
način nedostupan. Odstupanja od na-
vedenih datuma moguća su uslijed 
nepovoljnih vremenskih uvjeta ili nas-
tupa drugih nepredvidivih okolnosti 

– poručili su iz Zagorskog vodovoda. 

Iz Zagorskog vodovoda imaju obavijest za korisnike s područja Hrašćine:

Počela redovna zamjena vodomjera – evo u 
kojim naseljima, do kad i tko snosi troškove
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Prošlog je petka, nakon mnogo-
brojnih održanih sastanaka, plani-
ranja i dogovora o početku izgrad-
nje, započela izgradnja vrtne sjenice 
u Područnoj školi Selnica, piše Radio 
Marija Bistrica.
Osnovna škola Marija Bistrica, i ove se 
godine prijavila na projekt Participa-
tivnog dječjeg proračuna Krapinsko 

– zagorske županije, s idejom izgrad-
nje sjenice kako bi se učenicima 
omogućilo održavanje nastave na ot-
vorenom. Županija je ideju prepozna-
la i podržala te su školi dodijeljena 
sredstva u iznosu od 18.000 kuna.

- Svjesni kako nam to neće finan-
cijski biti dovoljno, kako bismo os-
tvarili naše želje i omogućili našim 
učenicima bolje uvjete, započeli smo 
niz sastanaka s mjesnim odborom i 
DVD-om Selnica – kazao je ravnatelj 
OŠ Marija Bistrica Dominik Karajić, 
dodajući:

- Već smo ranije pripremili sve kako bi 
naša Područna škola zablistala i bila 
sigurna za naše učenike, uklonili smo 
stare dimnjake, asfaltirali parkiralište 
i prilaz školi, uklonili velik broj starih 
jela, među kojima su mnoge već po-
kazale dotrajalost i opasnost za naše 
učenike i vrtnu sjenicu. Vrtnom sjeni-
com započeli smo uređivanje okoliša 

PŠ Selnica s ciljem da dodatnim po-
pratnim predmetima i biljkama ure-
dimo našu školu kako bi naši učenici 
voljeli dolaziti i igrati se na njezinim 
površinama – rekao je, uputivši za-
hvalu Jurici Mitrečiću koji se, kako je 
istalnuo, uvijek odazove na njihove 

molbe za pokretanjem aktivnosti za 
Područnu školu.

-Zahvaljujemo i Mladenu Pozaiću, 
Vladi Vajdiću, Ivicu Bukviću te Vladi 
Hižaru na aktivnostima i radovima, 
sa željom da naša vrtna sjenica 
zablista u punom sjaju i bude alter-

nativa učionica učenicima u slučaju 
epidemije i boravka na svježem zraku 
bez maski. Zahvaljujemo se i svima 
unaprijed koji će pomoći u realizaciji 
jednog ovakvog hvalevrijednog pro-
jekta – rekao je Karajić. (foto: Radio 
Marija Bistrica) 

Bravo za vrijedne Selničane, odlična vijest za učenike

Mještani uzeli stvar u svoje ruke i počeli graditi vrtnu 
sjenicu u PŠ Selnica, za nastavu na otvorenom

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja svim mještanima Lobora 

žele načelnica i Općinsko vijeće!

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja svim mještanima Mača

žele načelnica i Općinsko vijeće!
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Željko Gajšak iz Kostela, vlasnik OPG-a Gajšak, već desetak dana svake noći u 
svom polju kukuruza ima nepozvane goste, a više ne zna što da radi. I nije jedini 
poljoprivednik s tim problemom

Kuda idu divlje svinje? U moju kuruzu! To je 
zlo, sve budu mi pojele. Srce me boli! LOVCI: 
Suosjećamo s ljudima, dajemo sve od sebe, 
no nas je malo, a divljih svinja sve više
Piše: Alen Brodar			 

Divlje svinje rade ogromne štete u 
poljima kukuruza diljem Zagorja, a 
nama se javio Željko Gajšak iz Kos-
tela kod Pregrade, vlasnik OPG-a 
Gajšak koji nam kaže da više ne zna 
što da radi jer se nepozvani gosti 

dolaze gostiti u njegovo polje kuku-
ruza svake noći.

- Prvi puta došle su prije desetak dana. 
Kontaktirao sam lovce, međutim 
rekli su mi da su bespomoćni. Dali 
su mi tu neku tekućinu, repelent, 
međutim to ne znači ništa, svinje su 
na to očito imune, i dalje dolaze. Rekli 

su mi da mi mogu dati mesa kad 
bude koja odstrijeljena, ali, ljudi moji, 
što ću ja s mesom, pa ja prodajem 
kukuruz i svinje. Evo, u subotu sam 
bio uz njivu do ponoći i dočekao sam 
ih i taj puta uspio otjerati. Međutim, 
ne mogu ja svake noći dežurati, a 
u jednoj noći mi unište i 200-tinjak 

kvadrata njive. Očigledno se radi o 
krmači s mladuncima. Molim lovce 
da dođu i pričekaju ih. Smatram da se 
to trebalo riješiti po zimi, kad je bilo 
vrijeme za to, jer sada je to katastro-
fa, razmnožile su se nemoguće, to je 
zlo. A tek je počelo, gdje je još jesen? 

- pita se Željko koji je zaštitu potražio 
od lovaca.
 
Tjera ih i Rex

- Obratio sam se predsjedniku 
Lovačkog društva “Kuna” Pregrada 
Berislavu Sekušaku prije tjedan 
dana i molio da mi pomognu u ob-
rani od divljih svinja, jer konstantno 
dolaze na dvije parcele. Moj pas 
Rex i ja ih otjeramo, ali se one opet 
vrate. Također, tražio sam da izađu 
na teren i da zajednički utvrdimo 
nastalu štetu, ali ništa. Najviše me 
smeta odgovor od strane lovačkog 
društva da oni ne trebaju namiriti 
štetu, a zakon o lovstvu jasno kaže 
da je lovozakupnik dužan nadokna-
diti štetu, kao i da je vlasnik dužan 
u suradnji s nadležnim lovačkim 
društvom poduzimati mjere radi 
sprječavanja štete. Također, da je 
lovozakupnik dužan nadoknaditi 
štetu.To mi je potvrđeno u kontaktu 
s Upravom za lovstvo u Ministarstvu 
poljoprivrede. Ja sa svoje strane 
činim sve što mogu - postavio sam 
tekućinu, repelent, koji su mi dali 

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti 
i Dan hrvatskih branitelja!

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja svim građanima Oroslavja 

žele gradonačelnik i Gradsko vijeće! 
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lovci, kao i spomenuto protjerivanje 
sa psom. Pojele su mi do sada mini-
malno 600 kilograma kukuruza, to 
je šteta od oko dvije tisuće kuna, a 
to je samo u mojem polju kukuruza, 
koji inače sijem oko tri hektra kuku-
ruza. Cijele godine se mučim, radim, 
a znate kakve su cijene goriva, i onda 
na kraju nemam ništa od toga. Nije 
problem samo kod mene, javljaju mi 
sumještani da su i oni imali nepoz-
vane goste i pretrpjeli štete na svo-
jim nasadima. A divlje svinje sad idu 
u najljepšu kuruzu, sad je mliječna, 
to je sve pošpricano kako je slasno 
jedu. Sinoć su mi opet bile, srce me 
boli kaj rade - požalio nam se Gajšak.
Upitali smo stoga predsjednika pre-
gradskog Lovačkog društva “Kuna”, 
Berislava Sekušaka, što lovci čine po 
tom pitanju.

- Maksimalno ono što možemo 
napraviti, činimo. Potrudili smo se, i 
s repelentom, zaštitnim sredstvom, 
jer prošle godine smo uspjeli s time 
spriječiti divlje svinje, i dežurstvima, 
koliko možemo i stignemo. No ove 
je godine velika najezda, razmnožile 
su se nevjerojatno i to nije problem 
samo u Pregradi ili Zagorju, već u 
cijeloj Hrvatskoj, pa i u Europi. Kolege 
idu na teren, čuvaju usjeve i maksi-
malno se trude, međutim, ne možete 
tu divljač ograditi i pucati po njoj. One 
kroz noć prođu i po 40 kilometara. Mi 
smo dali zahtjev i prema Ministarst-
vu poljoprivrede, da bi se na jesen te 
štete rješavale kroz odštete, kako 
bismo pomogli svim građanima, jer 
znamo što je to i kakvo je prokletst-
vo kad uđu u polje kukuruza i kakvu 
štetu rade. Ljudi moraju znati da lovci 
nisu profesionalno zanimanje, a 60-

70 posto naših članova je u radnom 
odnosu. Stoga odlazimo na teren 
i dežuramo, međutim, u skladu s 
mogućnostima. I dežuraju kraj polja 
do nekih 23 sata i idu doma jer sutra 
ih čeka posao, a svinje dođu poslije, 
u ponoć, dva, tri ujutro. Jednostavno 
nemamo kapacitet da pokrijemo 
čitav teren. Imamo pet do 10 lovaca 
po pojedinim pozicijama i maksi-
malno pokušamo pokriti tamo gdje 
nam ljudi jave, pa da makar jedan ili 

dvojica otiđu na lokaciju - objašnjava 
nam Sekušak.

Kako izgleda dežurstvo?
- Kada dođu na lokaciju čekaju da 
dođe divljač i onda naprave odstrjel, 
a ako ne to, onda barem na odlasku 
pokušaju s nekoliko hitaca ili petardi 
napraviti buku kako ne bi dolazile di-
vlje svinje, barem do sljedećeg dana. 
Ovo je sada najgori period jer im je 
sada kukuruz najukusniji. Međutim 

nitko u Hrvatskoj ne može 100 posto 
spriječiti da dođe do takvih šteta, pa 
ne možemo ni mi u Pregradi, iako 
bismo to jako voljeli. Kada ljudi kri-
tiziraju i to ne mogu shvatiti, kažemo 
im neka daju zahtjev, polože ispit, 
upišu se u društvo, pa neka idu sami 
dežurati i vidjeti kako je i da li je tako 
jednostavno upucati divlju svinju - 
elaborira Sekušak.
Inače, po divljim svinjama se sada 
smije pucati, izdan je nalog zbog 
afričke svinjske kuge, kako bi se 
spriječilo njeno širenje. Čak se smiju i 
male svinje upucati, jer više ne sisaju 
majčino mlijeko. Ipak, prije svega se, 
kaže Sekušak, mora paziti na sig-
urnost.

- Ne daj Bože neka greške pa da net-
ko strada - govori predsjednik LD-a 

“Kuna” i nastavlja:
- Dečki su svake večeri terenu, nama 
se to toliko raširilo, jer ne dolaze 
svinje samo iz okolnih šuma - dol-
aze iz Huma na Sutli, Đurmanca, Ra-
doboja, Tuhlja... Nadam se da će 
rješenje problema biti micanje žilet 
žice na granici sa Slovenijom, jer 
ona sprječava migracije svinja na 
šire područje, a tu ih se jednostav-
no previše nakotilo i na toj površini 
šume koja im je preostala, ne mogu 
pronaći dovoljno hrane i onda ulaze 
u polja. Skraćeno, prevelik broj ih je 
koncentriran na premalom području. 
Moja poruka ljudima je da ćemo dati 
sve od sebe i dalje, radimo na tome, 
znamo kakve su štete, maksimalno 
se trudimo, ali eto. Vjerujte, 80 posto 
naših lovaca i sami imaju nešto pol-
joprivrede, neki više, neki manje, i 
mnogi od njih imaju štetu. Žao mi je 
što dolazi do toga, jer ljudi se stvarno 
trude, rade, brinu o tome cijelu go-
dinu, a kad trebaju ubirati plodove 
tog rada, nemaju ništa. Suosjećamo 
s njima, žao nam je što dolazi do 
toga i dat ćemo maksimalno sve od 
sebe da im pomognemo, vjerujem 
da ćemo kroz dva-tri tjedna moći 
pojačati ta dežurstva i pokušati 
smiriti situaciju, ja ih samo molim 
za suradnju, a vjerujem da će na 
jesen biti i obeštećeni - zaključuje 
Sekušak. 

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja svim građanima Pregrade 

žele gradonačelnik i Gradsko vijeće! 

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja svim građanima Zlatara 

žele gradonačelnica i Gradsko vijeće! 
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U kolovozu prošle godine, pisali 
smo o uspjehu Oroslavčanina, al-
pinista Andrije Jagečića (35) koji se 
tada popeo na Matterhorn, koji je sa 
svoje 4478 metara visine jedan je od 
najviših vrhova u Alpama, ali s druge 
strane i najopasniji za uspon na svi-
jetu jer od 1865. godine, više od 900 
planinara izgubilo je život pri usponu 
na njega, što je više nego na bilo kojoj 
drugoj planini na svijetu, no Jagečić je 
uspio i tu nije stao jer prije nekoliko 
dana osvojio je i moćni Eiger.

- Tijekom mog boravka u Americi, 
gdje sam i zamišljao sljedeći iza-
zov te pregledavanja karte Europe 
u slobodno vrijeme, odlučio sam se 
za nešto zaista brutalno. Naime, zlo-
glasna planina Eiger vječnih ljepota, 
zaintrigirala me prije par godina, 
gledajući nekoliko filmova o njezinom 
osvajanju. Nisam odmah donio od-
luku, no duboko u meni tinjala je iskra 
i sve je ubrzo bilo jasno. Stat ću na 
Eiger. Odabrao sam težu sjeverno-
istočnu stranu. Nakon Islanda, na-
jbitnijih vrhova Europe, euroazijske 
Rusije i Afrike čekao me posljednji 
europski izazov – započeo je svoju 
priču Jagečić, pa nastavio:

- Pogledi na alpske livade, švicarske 
krave i preplanule strankinje joggerice, 
ponovno su bile svakodnevica, no, 
prvo mi je trebao detaljan plan kako 
to izvesti. Njegova pojava koja iza-
ziva strahopoštovanje je glavni adut 
Grindelwalda. Iako nema “pretjeranu” 
visinu, ruta je tehnički jako teška, za 
koju se nekad ima osjećaj da joj nema 
kraja, posebice pri silasku na opasnu 
drugu stranu. Brzina i ravnoteža su 
od najveće važnosti. Plan puta, za 
takav uspon pripremao sam tjed-
nima. Slični treninzi odvijali su se kao 
i za Matterhorn, no nisam želio ništa 
prepuštati slučaju. Najbolju lokaciju uz 
svoju teretanu, ponovno sam odab-
rao podno Sljemena, na Horvatovim 
stubama. Tih 500 stuba pretrčavao 
sam i po deset puta s ruksakom na 
leđima od deset kila i to po programu, 
koji mi je pomogao za Matterhorn. 
Pošto nemam u blizini stijena za 
penjanje, vikendima sam znao otići 
i u Starigrad, u Paklenicu na stijenu. 
Uvijek bih znao naići na nekog, s kim 
bih mogao trenirati pomažući jedan 
drugome. Sama teretana nije ni-

ZAGOREC NA VRHU ‘ZLOGLASNOG’ EUROPSKOG VRHA: Novi uspješan pothvat mladog alpinista, 
Oroslavčanina Andrije Jagečića (35), evo njegove priče

“Duboko u meni tinjala je iskra i sve 
je ubrzo bilo jasno. Stat ću na Eiger“

https://www.youtube.com/watch?v=ovGajXUK4FM
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kako dovoljna za izazove takvog tipa. 
Stoga sam odlučio poraditi na svojim 
aerobnim mehanizmima. Vježbajući 
u teretani, moja težina od 95 kila bila 
je drastično veća nego za Matter-
horn prošle godine, što je za penjače 
otegotna okolnost. Skidanje kila nije 
dolazilo u obzir, već da kondiciju dig-
nem na viši nivo – kazao je.
Ucrtani programi treninga od prošle 
godine na satu, uvelike su mu, kako 
kaže pomogli da se dobro pripremi za 
ono što je slijedilo.

- Svakim danom nakon teretane, od-
lazio sam na Sljeme, provodio sam 
rigorozni plan prehrane, pazio na 
apsolutno sve. Vrijeme koje je posta-
jalo iznadprosječno sve toplije, nije mi 
bilo na korist. Prije par tjedana infor-
macije koje su dolazile o toplinskom 
valu, počele su me malo zabrinjavati. 
U kontaktu s prijateljem iz Italije, plan 
puta pomaknuli samo tjedan dana 
ranije. Nisu me previše zabrinjavale 
gužve koje su se redale kroz Sloven-
iju i Italiju, jer cilj u glavi je bio kristalno 

jasan. Posljednja stanica prije Grin-
delwalda, bila je mjesto Interlaken, 
gdje sam još kupio neke sitnice. Ono 
što me vuklo posljednjem izazovu, 
ne bih mogao opisati. Znao sam da 
je posljednji europski te je time motiv 
postajao sve veći. Uskoro sam stajao 
ispred lica jedne od najopasnijih plani-
na na svijetu. Došavši u Švicarsku 
u Grindelwald, nije bilo vremena da 
tražim neki smještaj jer se sve odvi-
jalo veoma brzo. Štedio sam novac, 
jer nisam bio posve siguran koliko ću 
ostati u tom gradu u Švicarskoj, koji je 
brutalno skup – ispričao je, pa nas-
tavio:

Kao iz raja potekla
- Ako se i pokvari vrijeme, odlučio 
sam ostati koliko god treba, samo 
da dobijem priliku za uspon, makar 
cijelo vrijeme spavao u autu. Sama 
pitka voda je skupa, misleći kao da je 
iz raja potekla. Prvu noć prespavao 
sam u autu na jednom parkiralištu, 
okrenuvši auto direktno prema Ei-

geru. Noć je bila vedra i imao sam 
ga na vidiku cijelo vrijeme. Moja 
zaluđenost nije prestajala do samoga 
kraja. Istovremeno, bio je zadivljujući i 
zastrašujući. Sljedeći dan, trebao sam 
se sastati s prijateljem koji je dolazio 
iz Italije. Bio je krhkiji od mene, lakši 30 
kila. Moja težina od 95 kilograma nije 
mi predstavljala problem. Pokrio sam 
to dobrom kondicijom. Ionako nakon 
uspona, uredno se vraćam lakši za 
nekoliko kila. Kako se inače budim 
malo prije alarma, ovog puta sam se 
probudio dva sata prije alarma. Kon-
stantno provjeravajući vremensku 
prognozu, nisam imao mira cijelu noć. 
Nisam se baš previše naspavao, no to 
me baš niti nije bilo briga – rekao je.
Jagečić je istaknuo da je prognoza za 
prvi dan bila obećavajuća, dodajući da 
je u gradu saznao da su neki timovi 
odustali upravo zbog vremena, ali za 
to su bile minimalne naznake preko 
aplikacija.

- Vrijeme je bilo savršeno bez ijednog 
oblaka te smo do manjeg skloništa u 
navezu došli relativno brzo. Poštenim 
putem do opasnog ledenjaka, pro-
lazili smo kroz jeziv i hladan tunel 
koji je prokopan kroz planinu. Stavili 

smo dereze, složili ruksake i krenuli 
prema skloništu koje se nalazi na 
3355 metara. Ledenjak koji je bio pre-
pun pukotina, prošli smo bez prob-
lema. Cijelo vrijeme crpio sam svoju 
motivaciju iz prijašnjih uspona. Nikad 
nisam posumnjao da nisam dorastao 
Eigeru. Nakon ledenjaka počinje ono 
pravo ozbiljno penjanje, uz potpunu 
koncentraciju. Bilo kakve greške vo-
dile bi u ozbiljne nevolje. Napokon 
dolaska do kolibe, koja zaista kao da 
je “orlovo gnijezdo” uzimamo pre-
dah. Susrećemo još dva penjačka 
tima iz Amerike i Španjolske. Ovdje 
još jednom dogovaramo sve detalje, 
provjeravamo opremu za posljednji 
juriš na vrh, koji kreće po noći u pola 4. 
Uživali smo još malo uz čaj i nekoliko 
komadića špeka, kojeg sam donio sa 
sobom. Do toga trenutka sve je bilo 
idealno, misleći da će tako ostati do 
samog kraja, no vrijeme se počelo 
pomalo mijenjati – ispričao je Jagečić, 
nastavljajući:

- U početku nas nije zabrinjavalo, 
misleći da je prolazno, no prave 
nevolje javile su se u noći kada smo 
već bili iznad skloništa. Ništa više nije 
bilo isto do samog vrha. Sve ono lij-

https://metropolitan.hr/
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epo što je bilo u dolini, bilo je iza nas. 
Slaba naoblaka koja se prognozirala 
nije nam smetala ni remetila naše 
planove jer je bilo najavljeno da će 
se brzo raščistiti. Nismo se obazi-
rali. Čekao nas je sve zahtjevniji teren. 
Imali smo grub trag i smjer, ali ne i 
detaljan. To je zapravo bila ona prava 
čar snalaženja na stijenama. Od spa-
vanja u kolibi nije bilo ništa, razmišljao 
sam samo o vremenu i onome što 
nas čeka na terenu. Krenuli smo 
prije ostalih. Do tada, pod našim sv-
jetiljkama, vidljivost je bila dobra, no 
ne za dugo. Na 3500 metara visine, 
150 metara iznad kolibe, vrijeme se 
počelo drastično mijenjati. Počela je 
lagana kiša koje se s vremenom sve 
više pojačavala. Vidljivost je počela 
opadati munjevitom brzinom. Vjetro-
vitost je postajala sve gora kao i sve 
češća grmljavina. Nakon par munja 
koje su udarale u stijene počeo sam 
osjećati nelagodu. Takav show trajao 
je sat vremena. Magla nas je prekrila 
totalno. Svjetiljke su počele biti bes-
korisne u toj gustoj magli. Duboke 

provalije pokraj nas, predstavljale su 
u toj noći sve veći rizik. Povratak u 
sklonište je bio nemoguć jer ništa nije 
bilo vidljivo. Donekle sklonjeni ispod 
jedne stijene, točno sat vremena tra-
jala je agonija, sve dok se vrijeme nije 
počelo popravljati – kazao je.
Ističe, da na helikopter nisu mogli 
računati, znajući da nema nikakve 
šanse da će polijetati po tom vre-
menu, dodajući da ovakvo vrijeme 
predstavlja preveliku opasnost za 
spasilački tim.

Slaba vidljivost
- Velika vlažnost stvara još veću 

maglu približavanjem helikoptera 
stijenama. To je jedna od stvari 
koje sam naučio od prijašnjih in-
struktora. Razmišljao sam što će se 
sljedeće dogoditi. U tim situacijama, 
tijelo se vrlo brzo pretvori u pasivno, 
izgubivši inicijativu za bilo kakvo 
daljnje penjanje. Bilo kakva naoblaka 
na prijašnjim uspomena, pomalo je 
znala nagrizati moje samopouzdanje, 
a tada postaje sve teže. Čekajući 

prvo svjetlo, nismo si rekli ni riječi. 
Vidljivost nam je i dalje bila preslaba. 
S vremenom, sunce koje se počelo 
podizati sve više, dalo nam je nadu da 
nastavimo prema vrhu. Oblaci su se 
počeli razmicati. Na ponekim mjes-
tima postavljene fiksne užadi, koje su 
bile natopljene kišom, bile su klizave 
i teže uhvatljive za penjanje. Kiša nije 
uspjela probiti našu opremu. Sljedeću 
opasnost koju je predstavljao Eiger, 
su odroni kamenja, koji su bili sve 
češći. Nisam se više usudio pogledati 
tako često prema vrhu kao prije, jer 
da me jedan od tih oštrih komadića 
pogodio u lice, mislim da bih ubrzo 
trebao plastičnog kirurga da mi sašije 
lice. Nitko nije mogao znati u što će se 
vrijeme pretvoriti. Čak i upraviteljica u 
domu provjeravajući na laptopu, nam 
je rekla da će vrijeme biti prihvatljivo – 
kazao je, istaknuvši:

- Najbitnije nam je bilo ostati mirni 

bez ikakve panike ni u jednom tre-
nutku. Dolaskom na vrh, vrijeme se 
popravilo uz minimalnu vjetrovitost. 
Nismo se previše zadržavali. Čestitali 
smo jedan drugom, uzeli par slika i 
uživali u pogledu dolje prema Grin-
delwaldu. Spust koji nas je čekao, duži 
je nego na Matterhornu i zahtjeva još 
veću pribranost i koncentraciju nego 
uspon. Za nas je ovo bilo pozitivno 
iskustvo iz kojeg smo izvukli do-
bre lekcije i koje nas je učinilo jačim i 
mudrijim. Prije nego što sam krenuo 
na put za Zagreb, napravio sam još 
jedan zadnji obilazak autom, Lauter-
brunnenom i Grindelwaldom. Posje-
tio sam i astronomsku zvjezdarnicu 
Sphinx, smještenu iznad Jungfrau-
jocha. Mahnuo sam Eigeru zahvalno, 
što nam je podario to malo vremena, 
tih par sati, dovoljni za naš uspjeh, koji 
ćemo zauvijek pamtiti – zaključio je 
mladi alpinist. 

https://www.firmoteka.hr/


Zagorje International 33

U Ministarstvu znanosti i obrazovanja održana je 
dodjela Nagrade “Marin Soljačić”, Nagrade “Ante 
Žužul”, nagrade za informatiku i nagrada Minis-
tarstva znanosti i obrazovanja maturantima koji 
su ostvarili izniman uspjeh na državnoj maturi u 
školskoj godini 2021./2022.
Učenica Prve gimnazije Varaždin, Amalija Rafaj 
Škriljevečki, dobitnica je Nagrade “Marin Soljačić”. 
Riječ je o nagradi od 5000 američkih dolara koje 
donira profesor s tehničkog sveučilišta, Massachu-
setts Institute of Technology (MIT) u Bostonu, Marin 
Soljačić. Nagrada se dodjeljuje za izniman uspjeh na 
području matematike i fizike.
Nagrada “Ante Žužul” prvi put se od ove godine 
dodjeljuje maturantu/ici s najboljim uspjehom na 
području hrvatskoga jezika i povijesti.
Dobitnik Nagrade “Ante Žužul” je Danijel Vukelja, 
učenik II. gimnazije Zagreb.
Tvrtka System & Technology (S&T) dodjeljuje na-
gradu u iznosu od 5000 eura najboljem maturantu/
ici za izniman uspjeh na državnoj maturi za uspjeh 
na području informatike.
Dobitnik nagrade za informatiku je Viktor Pijanec, 
učenik Prve gimnazije Varaždin.
Također, Ministarstvo znanosti i obrazovanja će i 
ove godine novčanim iznosom od 2500 kuna te 
posebnim priznanjima nagraditi najbolje maturante 
prema kriteriju - učenici koji su ostvarili najbolji re-
zultat na obveznim ispitima državne mature (na-
jbolji prosjek riješenosti obveznih ispita na višoj, A 

razini), učenici strukovnih škola koji su ostvarili 
100% na nekom od ispita, uz uvjet da su položili sve 
obvezne ispite te učenici koji su dva ispita riješili 
100%, a nisu ni u jednoj od spomenutih kategorija.
Nagrađeno je 96 maturanata iz cijele Hrvatske, 
među kojima je i šestero iz Krapinsko - zagorske 
županije - Nika Macan, Lucija Šalković i Petar Mal-
ogorski iz Srednje škole Krapina, Vedran Berislavić 
i Dorijan Vincelj iz SŠ Oroslavje te Martin Poštek iz 

Srednje škola Konjščina.
U prostorima Poslovno – tehnološkog inkubatora 
Krapinsko – zagorske županije u Krapini, u četvrtak 
je održan prijam za njih.

– Imamo jednu sjajnu generaciju i naravno da su svi 
oni upisali fakultete koje su htjeli, a to znači da ćemo 
dobiti mlade akademski obrazovane građane koji 
će dići kvalitetu znanja i struke na jednu višu razinu 

- kazao je župan Kolar, čestitavši im. 

U Ministarstvu znanosti i obrazovanja održana dodjela nagrada najboljima, Zagorce 
ugostio u župan Kolar

Među 96 najboljih hrvatskih maturanata 
koje je ministar Fuchs nagradio s po 2500 
kuna i šestero iz Zagorja - evo tko su
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Piše: Valentina Cigula		

Općina Konjščina koja se nalazi u 
središnjem dijelu Hrvatskog zago-
rja te u svom sastavu ima 16 nas-
elja, svoj dan i dan svoje Župe svetog 
Dominika, proslavit u ponedjeljak 
svečanom sjednicom Općinskog 
vijeća, a mi smo tim povodom razg-
ovarali s načelnicom Anitom Krok, 
koja nam je za početak istaknula 
nekoliko najvažnijih projekata koji su 
na području općine realizirani u pro-
teklih godinu dana.
Kazala nam je Krok da ono najvažnije 
što je napravljeno, jest zatvaranje 
dugovanja po kreditu za rekon-
strukciju dječjeg vrtića, u iznosu od 
1.800.000 kuna, dodajući da se za 
općinu s tim novcem moglo napraviti 
dosta toga, da se nije trebalo vraćati 
to dugovanje.

Obnova domova
- Krajem prošle godine napravili 
smo i izmjenu krovišta i pročelja na 
starom restoranu. Isto tako, dovršio 
se i projekt Kulturno - turističko - 
informativnog centra. Znači on je 
otvoren, u funkciji je, izgrađeno je 
vanjsko vježbalište ili Street workout 
park iza Osnovne škole – istaknula 
je načelnica, pa kao važne projekte 
spomenula i asfaltiranja cesta i ob-
navljanje društvenih domova.
 - Govorimo o asfaltiranju Rudničke, 
izvanredno održavanje odvojka 
Matije Gupca. Sad kroz nekakvih dva 

- tri tjedna, javna nabava je u pro-
cesu, kreće se još asfaltiranje ceste 
u Pešinu i Jelovcu. Ono što se vuklo 
kroz ovu godinu jest obnova doma u 
Turnišću, a sada se kreće na obnovu 
doma u Kosovečkom, no i u ostale 
naše društvene domove, u dogovo-
ru s predsjednicima mjesnih odbora, 
ugrađujemo sustav za hlađenje i 
grijanje – pojasnila je, dodajući da 
je važno spomenuti i dva projekta 
koja su bila u izvedbi Županijske up-
rave za ceste Krapinsko - zagorske 
županije, a to su dva propusta na 
Sušobregu, odnosno na granici s 
Marija Bistricom.
U ovoj godini, ističe Krok, nastavlja i 

dalje projekte koji su bitni za zajed-
nicu te, dodaje, kako je rekla na 
početku kod stupanja na čelo Općine, 
dobre stvari nastavlja, a one loše za-
ustavlja.

- Krećemo s rekonstrukcijom ribičke 
kućice na Bajeru, znači izmjene 
krovišta, stolarije i nadstrešnice. 
Također u tijeku je ishođenje dozvole 
i gotova je dokumentacija za rekon-
strukciju dječjeg parka u centru. U 
tijeku je ishođenje građevinske doz-
vole po projektnoj dokumentaciji za 
naše sportske terene - kazala je, pa 
nastavila:
 - Čekamo natječaj za turističku in-
frastrukturu i to nam je veoma važan 
projekt. Projektnu dokumentaciju 
smo izradili krajem prošle godine. U 
postupku smo rješavanja imovinsko 

- pravnih odnosa. Nakon 30 godina 
pokušavamo nogometno igralište 
staviti u vlasništvo Općine. To je 
pri kraju, tako da čekamo praktički 
građevinsku dozvolu. Također 
ishođena je građevinska dozvola za 
vatrogasni dom u Galovcu, čekamo 
natječaj da možemo aplicirati, ali u 
međuvremenu naravno brinemo o 
drugim stvarima u našem vatrogas-
tvo – rekla je.
Načelnica je istaknula da je u planu 
izgradnja vatrogasnog poligona 
pored DVD-a Konjščina u Donjoj 
Konjščini, uz kojeg se planira i manje 
dječje igralište.

- Nadam se da će biti do kraja go-
dine, odnosno vjerujem i mora biti 
do tada realizirano, jest nabavka 
vozila za naš DVD Jertovec. Također, 
prijavili smo se na natječaj za 
proširenje dječjeg vrtića jer 2017. 
godine vrtić se rekonstruirao, no 
nažalost nismo dobili kapaciteta 
koliko je u biti potrebno i praktički 
prema Državnom zavodu za statis-
tiku, Općina ima pravo na proširenje 
za još 41 dijete. Ove godine imamo 
velikih problema s upisom djece koja 
su na čekanju i praktički, mi načelnici, 
jer i drugi imaju taj problem, dovede-
ni smo u situaciju da moramo smisliti 
nešto preko noći i jednostavno i dalje 
ulagati u obrazovanje. Napomin-
jem da Općina kao jedinica lokalne 

BORBENO I IZAZOVNO: Uoči proslave Dana općine, načelnica Anita Krok govori o prvoj godini 
na čelu Konjščine

“Da nisam trebala vratiti milijun i 800 tisuća kuna 
naslijeđenog duga za kredit za vrtić, moglo se još 
dosta toga. No, ne odustajem pred preprekama, 
uz zajedništvo možemo postići mnogo više“
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Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan 
hrvatskih branitelja svim mještanima Konjščine

žele načelnica i Općinsko vijeće!

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan 
hrvatskih branitelja svim mještanima Jesenja 

žele načelnik i Općinsko vijeće!

samouprave, kao osnivač dječjeg 
vrtića brine o njemu, od energenata, 
plaća do cijelog funkcioniranja, dok 
primjerice za osnovnu i srednju 
školu brine Županija – rekla je.

Važna rekonstrukcija mosta
Nadalje, istaknula je načelnica 
važnost brige za prometnu sigurn-
ost, kazavši da je gotov prometni 
elaborat te da čekaju natječaj 
vezano za rekonstrukciju u cen-
tru, pojasnivši da imaju određene 
poteškoće koje nisu napravljene po 
zakonu, stoga su sada prisiljeni jed-
nostavno to rekonstruirati.

- Čekamo rezultate natječaja Minis-

tarstva mora, prometa i infrastruk-
ture Republike Hrvatske, iz Fonda 
solidarnosti za most Kralji u Gornjoj 
Konjščini. Nadam se da će rezultati 
biti kroz dva – tri tjedna. Čekamo 
stvarno dugo. To je projekt vrijed-
nosti od skoro 1.100.000 kuna. Vrlo 
nam je važan jer ako ne rekonstru-
iramo taj most jedan zaselak, radi se 
dakle o Kraljima u Gornjoj Konjščini 
bit će doslovno odsječen od svijeta. 
Pri kraju smo i s pripremom doku-
mentacije za energetsku obnovu 
starog restorana. Tu je također tre-
balo riješiti određene imovinsko-
pravne odnose, odnose koji se tiču 
katastra i ureda za graditeljstvo. 

Također, čekamo rezultate natječaja 
za Eko sustav Bajera. Natječaj je bio 
otvoren do kraja veljače, još uvijek 
nema rezultata. Obvezna je digitali-
zacija za sve jedinice lokalne samou-
prave, odnosno od 1. siječnja, tako da 
su uvedene neke promjene u ured-
sko poslovanje. Čekamo još da se 
donesu pravilnici u resornim minis-
tarstvima kako bismo u biti mogli 
pratiti ono što će država propisivati, 
a ne da mi na svoju ruku plaćamo 
određene usluge – kazala je.
Načelnica je podsjetila na odobrena 
sredstva koja su ostvarena putem 
uspješnih prijava na natječaje Minis-
tarstva kulture i medija.
 - Radi se o projektima za mlade - 
izdavaštvo Naša baština od dvora do 
stola, Dani nezavisne kulture mladih 
Horse City. Također jedna smo od 
dvije općine u Krapinsko – zagorskoj 
županiji koja je prošla na participa-
tivnom proračunu krapinsko - za-
gorske županije – rekla je.
Istaknula je načelnica, važnost san-
acija nerazvrstanih cesta za koje 
kako je otkrila čekaju raspisivanje 
državnih natječaja, pa istaknula gdje 
im je najveći problem vezano uz njih.
 - Naša najveća boljka jest državna 
cesta 540, znači radi se o cesti od 
Konjščine prema Kominu, koja pro-
lazi kroz Jertovec. Ona je u izuzetno 
lošem stanju, stalno apeliramo na 

Ministarstvo. To je u rješavanju, no 
nadam se da će to biti što prije jer 
cesta je zaista neprohodna. Ima-
li smo dosta pritužbi od strane 
građana, tako da se nadam da će to 
što prije krenuti. Čekamo da dođe 
Aglomeracija od strane Zagorskog 
vodovoda, Konjščina će biti zad-
nje gradilište. Također, kao važno 
moram napomenuti, da je Županija 
kao osnivač osnovne i srednje škole 
platila dokumentaciju za sportsku 
dvoranu. Mi smo krajem godine 
ishodili građevinsku dozvolu. Čeka 
se natječaj za to i tko će biti povo-
ljniji, prihvatljiviji prijavitelj, taj će ga 
prijaviti.
Otkrila nam je Krok i koje poteze 
planira povući u narednom razdoblju 
vezano za demografske mjere.

Jedina općina
- Nakon ljeta ćemo, kao što smo već 

i najavili, definitivno revidirati našu 
odluku o populacijskoj politici. Jed-
nostavno treba se naći neki ciljani 
smisao. Nema izmišljanja novih kat-
egorija, nego se trebamo fokusirati 
na stipendije, izvrsnost, nagrađene 
učenike, potrebite obitelji u zajednici, 
ali isto tako napraviti i nekakav ba-
lans. Također, sprema se određeni 
paket mjera za poljoprivrednike i 
gospodarstvenike – kazala je, pa 
nastavila o razvoju turizma.
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- S nekoliko okolnih općina ušli smo u 
Turističku zajednicu “Zlatni istok Za-
gorja“. Također u sklopu novog ob-
jekta, mi ćemo morati naravno imati 
turističko informativni centar, znači 
kroz tu turističku zajednicu i kroz te 
neke sadržaje, cilj nam je naravno, 
promovirati naše ponuđače. Dakle, 
jedina smo općina unutar zajednice 
koja ima hotel. To je “Zagyland“ koji 
radi već godinu dana, a tu je i neko-
liko kuća za odmor, no tu su i posebni 
brendirani ruralni proizvodi. Radi se 
o našim zagorskim mlincima koje 
proizvodi Kogutex i zagorski štrukli 
koje proizvodi ZMH Horvat. Osim njih 
tu su naši medari, ali i proizvodnja 
bučinog ulja te drvene igračke pod 
zaštitom  UNESCO-a. Mislim da se 
na tim proizvodima trebamo bazirati 

– istaknula je.

Proslava Dana općine i župe sve-
tog Dominika započela je još prošle 
nedjelje predstavom “Sastanak u 
ponoć“ zabočke Dramske udruge 

“Kaj“ te se niz događanja nastav-
lja sve do ponedjeljka. Kako nam je 
pojasnila načelnica, poseban na-
glasak kod organizacije događanja 
za mještane, stavljen je na one 
najmlađe, pa je tako za njih orga-
niziran Dječji dan.

-U četvrtak, Savjet mladih orga-
nizirao je društvene igre u cen-
tru kod stare fontane, a u petak se 
održao Dječji dan gdje je za njih bilo 
od napuhanaca, klauna Balonka do 
facepaintinga, no jedna vrlo zanimlji-
va stvar vezana je za stem aktivnosti, 
gdje je za sve male prirodoslovce, 
Udruga “Čudesna šuma“ kroz svoje 
te neke aktivnosti vani na otvore-

nom, pripremila radionice koje su 
bile za djecu veoma zanimljive, a tu 
je bio i naš tradicionalni “Dečec kup“. 
U subotu se održalo natjecanju u pri-
premi kotlovine mjesnih odbora kod 
Starog grada te natjecanje u poteza-
nju užeta – kazala je načelnica, koja 
je svojim sumještanima uputila i jed-
nu kratku poruku i prigodnu čestitku.

- Svojim sumještanima i 
sumještankama, zahvaljujem na 
dosadašnjoj suradnji i zalaganju, na 
njihovom razumijevanju, pohva-
lama, ali i konstruktivnim kritikama. 
Vjerujem da ćemo tako nastaviti 
zajedništvo i dijalog, koji postoji od 
prvog dana kad sam došla. Bitan mi 
je taj dijalog i pozitivna energija jer 
samo pomoću toga možemo gra-
diti našu zajednicu po mjeri kakvu 
svi zaslužujemo. Sretan Dan općine, 

neka nas sve čuva sveti Dominik – 
kazala je Krok, koja je kratko iznijela 
i svoje dojmove prve godine na čelu 
Općine.

- Zadovoljna sam s prvom godinom 
na čelu, no kao što sam već ranije 
rekla, bila bih još zadovoljnija da 
sam s novcem kojim sam zatvarala 
dugovanja po kreditu za rekon-
strukciju dječjeg vrtića, mogla nešto 
napraviti, jer s tim se novcem mo-
glo napraviti jako puno. U svakom 
slučaju, kad me pitaju, kako je nakon 
svih događanja koja su nas dočekala, 
kažem da je borbeno i izazovno, a 
ja izazove u svakom slučaju vo-
lim. Definitivno ne odustajem 
pred preprekama i vjerujem da uz 
zajedništvo i sve građane, njihove 
prijedloge možemo mnogo toga 
postići – zaključila je načelnica. 
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Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan 
hrvatskih branitelja svim mještanima Bednje

žele načelnik i Općinsko vijeće!

U sklopu 
međunarodnog 
projekta “Say 
hello to the world“

Radobojski Dječji vrtić “Škrinjica“ primio 
vrijedan certifikat tolerantnog vrtića

Preko sudjelovanja u međunarodnom 
projektu “Say hello to the world“ u 
okviru pedagoške godine 2021./2022, 
Dječji vrtić “Škrinjica“ u Radoboju pri-
mio je certifikat tolerantnog vrtića.
Projekt “Say hello to the world“ os-
novao je FINI Zavod Radeče iz Slo-
venije, 2011. godine s namjerom da 
se djeca usmjere na put stvaralaštva 
i inkluzije te da se upoznaju s djecom  
iz cijelog svijeta putem aplikacije “My 
hello”, koja omogućuje ustanovama 
koje sudjeluju u projektu, nesmetano 
i sigurno međusobno povezivanje.

-Cilj  projekta je poticanje djece na ot-
vorenost, prihvaćanje, prevladavanje 
predrasuda i jačanje tolerancije te da 
djeca kroz igru i pod mentorstvom 
odgojitelja i stručnog suradnika, po 

unaprijed pripremljenom programu 
“Pet prstiju”, upoznaju različite kulture 

i tradicije, otkrivaju širi svijet, oblikuju 
nacionalnu i državnu svijest, razvijaju 
stvaralaštvo, uče strane riječi i običaje 

– pojasnili su iz Općine Radoboj.
Dječji vrtić Škrinjica prepoznao je vri-
jednost projekta i omogućio djeci da 
uče o specifičnostima drugih zemalja, 
a zemlja partnerica Dječjeg vrtića 

Škrinjica bila je Litva i njezin vrtić ko-
jem su djeca pokazala kako se igraju, 
u kakvom okruženju žive, kakve 
pjesme pjevaju te kojim jezikom 
govore u prezentaciji “Naše mjesto 
stanovanja”, Radoboj.

-Na projektu s djecom radile su odgo-
jiteljice Kristina Vukić, Tanja Gradečak 
i stručna suradnica Ines Hučić, koje 
su uložile veliki trud za ovo priznanje 
velikog značaja i vrijednosti, s kojim 
je i sam Dječji vrtić Škrinjica dobio na-
ziv “Tolerantan vrtić“. Kroz upozna-
vanje različitih kultura, običaja i načina 
života, djeca Dječjeg Vrtića Škrinjica 
Radoboj uputila su svoj „hello“ svi-
jetu i pokazala da u njihovim srcima 
uvijek ima mjesta za druge – kazali 
su iz Općine. (foto: Općina Radoboj/
Facebook) 

Poštanski ured 49232 Radoboj preseljen na novu lokaciju - u zgradu Općine

Osim poštanskih, dostupne su i osiguravateljske, 
telekomunikacijske, maloprodajne te bankarske usluge
Poštanski ured 49232 Radoboj 
počeo je u četvrtak s radom na no-
voj adresi – Radoboj 8, priopćili su iz 
Hrvatske pošte.
Smješten je nedaleko od stare ad-
rese, u zgradi Općine koja se nalazi 
u centru naselja u kojem posluju 
ljekarna, trgovina, ambulanta, kao i 
ostali poslovni subjekti.

- Korisnicima su na novoj lokaci-
ji, osim poštanskih, dostupne i 
osiguravateljske, telekomuni-
kacijske, maloprodajne te bankar-
ske usluge koje mogu obaviti na 
univerzalnom šalteru. Uredovno 
radno vrijeme poštanskog ureda 
49232 Radoboj ostaje nepromi-
jenjeno – ponedjeljkom, srijedom i 

petkom od 8 do 11 sati te utorkom 
i četvrtkom od 14 do 17 sati - kažu 
iz Pošte, dodajući da njihova razvo-
jna strategija za ovu godinu pridaje 
veliku važnost razvoju temeljnog 
poslovanja i dostupnosti usluga 
koje nude.

- Nova lokacija poštanskog ureda 
49232 Radoboj dio je šire strategije 
Pošte kojom se u poštanskim uredi-
ma na frekventnim i lako dostupnim 
lokacijama korisnicima omogućuje 
da što više usluga obave u svojem 
susjedstvu - zaključuju iz Pošte. 

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i Dan 
hrvatskih branitelja svim mještanima Radoboja 

žele načelnik i Općinsko vijeće!
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Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti 
i Dan hrvatskih branitelja!

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti 
i Dan hrvatskih branitelja!

Ovog tjedan obilježava se 
Međunarodni tjedan dojenja, a 
patronažne sestre Doma zdravlja 
Krapinsko – zagorske županije tim 
su povodom organizirale druženja 
mama i beba u parkovima diljem Za-
gorja – Bedekovčini, Gornjoj Stubici, 
Zlataru, Krapini i Klanjcu.
Kako nam je otkrila patronažna se-
stra Doma zdravlja KZŽ, Ispostave 
Krapina, Ines Vinski, koja ovaj posao 
obavlja već 14 godina, mame jako do-
bro prihvaćaju ovakva druženja, rado 
im se odazovu jer kako ističe ovakvih 

druženja, svima globalno nedostaje. 
Vinski nam je pojasnila što se orga-
niziranim druženjima mama i beba 
nastoji postići.

- Cilj nam je edukacija i promo-
cija dojenja te osnaživanje mama u 
dojenju i pružanje podrške. Nažalost, 
zbog situacije s COVID-om naše su 
akcije jako ograničene. Međunarodni 
tjedan dojenja obilježavamo kontinu-
irano kroz godine, no kroz dvije go-
dine imali smo zabranu za održavanje. 
Dojenje je najbolji početak za život 
naših najmlađih. Pruža im imunitet i 
u nekim dugoročnim razinama, kada 

su stariji, vezano uz kronične bolesti, 
a ne samo kad su maleni. Prema 
istraživanjima, dokazano je da bebe 
zaštitu koju dobe preko majčinog mli-
jeka nose cijelog života, i zato nam je 
to jako bitno   – kazala je Vinski.
Pojasnila je da je problem i to što 
nemaju grupu za podršku dojenja, pa 
se nemaju gdje sastajati, a situacija 
s koronavirusom je utjecala i na to 
da su stale edukacije za stručnjake, 
ističući da je važno da se mame 
povežu međusobno i da one same 
međusobno pružaju podršku jedna 
drugoj. 

Međunarodni tjedan dojenja obilježava se i diljem Zagorja – evo kako je bilo u Krapini

“Istraživanjima je dokazano da bebe zaštitu koju 
dobiju preko majčinog mlijeka, imaju cijelog života“
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Ovogodišnji 54. Prvi glas Zagorja u 
Svetom Križu Začretju održat će se 
od 20. do 27. kolovoza. Nadaleko 
poznata kulturno-zabavna mani-
festacija uz središnji događaj glaz-
benog festivala pjevača amatera 
i dječji festival “Prvi glas Zagorja” 
broj jedan je u Zagorju, a i šire, a čiji 
počeci sežu od 1968. godine. Mladim 
pjevačima omogućuje se da pokažu 
svoj talent pred širokom publikom 
uz live pratnju profesionalnog Big 
Banda.
Kao i svake godine, tako i ove, 
očekuje vas bogat i zanimljiv pro-
gram, pa će se tako u subotu 20. 
kolovoza, s početkom u  19.30 sati 
i 20.45 sati, održati ranije spome-
nuti Dječji festival Prvi glas Zago-
rja, a s početkom u 22 sata, koncert 
pjevača iz The Voicea i popularne 
A strane uz band s Ante Gelom. U 
nedjelju, 21. kolovoza, održat će se 

obiteljski dan purice i vina uz chefa 
Tomislava Špičeka i svetokriške 
restorane, zatim u četvrtak 25. ko-
lovoza, s početkom u 21 sat, očekuje 
vas koncert Opće opasnosti. U petak, 

26. kolovoza, s početkom u 20.30 
sati, održat će se Festival “Prvi glas 
Zagorja“ – kajkavske popevke, a 
s početkom u 22.30 sati, Koncert 
tamburaškog sastava “Najbolji 

hrvatski tamburaši”. U subotu, 27. 
kolovoza, s početkom u 20.30 sati, 
održat će se finalna večer Festivala 

“Prvi glas Zagorja“, a s početkom u 
22.30 sati, koncert Zorice Kondže. 

OD 20. DO 27. KOLOVOZA: U Svetom Križu Začretju održat će se nadaleko poznati 54. Prvi glas Zagorja

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja svim mještanima Gornje 

Stubice žele načelnik i Općinsko vijeće!

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja svim mještanima Huma 

na Sutli žele načelnik i Općinsko vijeće!

PONOVO AKTRAKTIVAN PROGRAM: 
Zorica Kondža, Opća opasnost, Ante Gelo i pjevači A 
strane, obiteljski dan purice i vina uz chefa Špičeka,...
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U Gospodarskoj zoni Brezje, u sri-
jedu je, gotovo mjesec dana prije 
predviđenog roka završetka, održana 
Završna konferencija projekta 

“Izgradnja prometnica i odvodnje u 
Gospodarskoj zoni Brezje“, ukupne 
vrijednosti 19.085.325 kuna. Pro-
jekt je sufinanciran od strane Eu-
ropske unije. Korisnik sredstava je 
Grad Varaždin, a ukupno prihvatljivi 
troškovi iznosili su 13.130.338,52 kuna, 
od čega je EU sufinanciranje projekta 
iznosilo 6.879.808,71 kuna. Projekt 
je provođen od 1. lipnja 2019. godine 
s predviđenim trajanjem do 1. rujna 
2022. godine.
Varaždinski gradonačelnik Neven 
Bosilj kazao je kako je cilj projekta, 
kroz razvoj i poboljšanje  kvalitete i 
dostupnosti osnovne  zajedničke i 
zelene infrastrukture Gospodarske 

zone Brezje, izgradnjom prometnica, 
odvodnje i zelene infrastrukture u 
dijelu Zone istočno od državne ceste 
DC 2,  privlačenje novih investitora, 
odnosno osiguravanje preduvjeta za 
otvaranje novih radnih mjesta.
Gradonačelnik je izrazio zado-
voljstvo što su radovi završeni i prije 
predviđenih rokova te zahvalio svima 
koji su sudjelovali u realizaciji ovog, za 
grad Varaždin iznimno važnog pro-
jekta.

Zasađene lipe
- Zahvaljujem svima koji su dali svoj 
doprinos da ovu gospodarski važnu 
prometnicu možemo danas pustiti 
u rad. Ova prometnica bit će žila ku-
cavica narednih desetak godina gos-
podarskog života grada Varaždina. 
Riječ je o najmodernijoj prometnici u 
gradu Varaždinu koja sa svake strane 
ima zelene površine, biciklističko-
pješačke staze, zasađenih 150 lipa 
s ciljem da što više ozelenimo cijelu 
ovu zonu - naglasio je gradonačelnik 
Bosilj.
Nazočnima se obratio i predstavnik 
Ministarstva gospodarstva i održivog 
razvoja Republike Hrvatske, načelnik 
Sektora za potpore i poduzetničku 
infrastrukturu Sani Ljubunčić koji 
je istaknuo kako Ministarstvo gos-
podarstva i održivog razvoja još 
od 2014. godine podržava i prati 
projekte izgradnje gospodarskih 
i poduzetničkih zona na području 
cijele Republike Hrvatske i kao ak-
tivni sudionik u smislu potpora i 
subvencija pridonosi realizaciji pro-
jekata ovakve vrijednosti. -Čestitam 
Gradu Varaždinu na otvaranju ove 
važne prometnice za gospodarstvo 
grada te vam želim puno uspjeha u 
korištenju sredstava Europske unije  i 

realizaciji ovakvih projekata koji su od 
iznimne važnosti za otvaranje novih, 
atraktivnih, visoko konkurentnih rad-
nih mjesta - istaknuo je načelnik Sek-
tora Sani Ljubunčić.
Unutar prihvatljivih troškova pro-
jekta  izgrađena je južna promet-
nica, duljine 366 metara, širina kol-
nika sedam metara s obostrane 
pješačko – biciklističke staze širine 
svaka tri metra od kolnika razdvo-
jene zelenim pojasom širine tri metra. 
Sjeverna prometnica 1, duljine 1.047 
metara, širina kolnika sedam metara, 
obostrane pješačko – biciklističke 
staze, širine svaka tri metra od kol-
nika razdvojene zelenim pojasom 
širine tri metra. Sjeverna prometnica 
2, duljine 136 metara, širina kolnika 
sedam metara, obostrane pješačko 

– biciklističke staze, lijeva širine 2,25 
metara i desna širine 2,5 metara,  od 
kolnika razdvojene zelenim poja-
som širine 1,5 metara te pješačko-
biciklistička staza duljine 974 metara, 
širina staze pet metara. Navedene 
prometnice čine međusobno pove-
zanu cjelinu i spajaju se na postojeću 
infrastrukturu, na Ulicu Ivane Brlić 

Mažuranić na sjeveru i na Ulicu Dore 
Pejačević na jugu.

Iz EU fonda
U provedbi projekta sudjelovalo je 
i trgovačko društvo VARKOM d.d. 
Varaždin koji je javni isporučitelj i  in-
vestitor je izgradnje javne odvodnje, 
sanitarne i mješovite kanalizacije u 
zoni Brezje.
Grad Varaždin kao korisnik bespovrat-
nih sredstava iz Europskog Fonda za 
regionalni razvoj sklopio je Ugovor o 
dodjeli bespovratnih sredstava za pro-
jekte financirane iz Europskih struk-
turnih i investicijskih fondova u finan-
cijskom razdoblju 2014.-2020. godine, 
Razvoj infrastrukture poduzetničkih 
zona, “Izgradnja prometnica i odvod-
nje u Gospodarskoj zoni Brezje 
KK.03.1.2.03.0051“ , Dodatak br. 1. 
Ugovoru o dodjeli bespovratnih  sred-
stava „KK.03.1.2.03.0051, Izgradnja 
prometnica i odvodnje u Gospodar-
skoj zoni Brezje i Dodatak br. 2. Ugov-
oru o dodjeli bespovratnih  sredstava 

„KK.03.1.2.03.0051, Izgradnja promet-
nica i odvodnje u Gospodarskoj zoni 
Brezje. 

Održana završna konferencija projekta “Izgradnja prometnica i odvodnje u 
Gospodarskoj zoni Brezje“

NAJMODERNIJA U VARAŽDINU: “Ovo će biti žila kucavica 
gospodarskog života grada narednih desetak godina“

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja svim građanima Varaždina 

žele gradonačelnik i Gradsko vijeće! 

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja svim mještanima 

Krapinskih Toplica žele načelnica i Općinsko vijeće!
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Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti 
i Dan hrvatskih branitelja svim 
građanima Varaždinskih Toplica 

žele gradonačelnica i Gradsko vijeće! 

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja svim mještanima 
Đurmanca žele načelnik i Općinsko vijeće!

Članovi Gradskog vijeća Varaždinskih 
Toplica na sjednici u utorak jed-
noglasno su donijeli odluku o iz-
radi Plana ukupnog razvoja grada 
Varaždinskih Toplica za razdoblje 
od 2021.-2031. godine. Riječ je o 
strateškom aktu planiranja, kojim će 
se definirati posebni ciljevi usmjereni 
prema društveno-gospodarskom 
razvoju grada te identificirati ključni 
razvojni projekti.
Također jednoglasno donijeta je i od-
luka o utvrđivanju mjerila i ekonom-
skoj cijeni programa predškolskog 
odgoja i obrazovanja u Dječjem 
vrtiću Tratinčica Varaždinske 
Toplice. Tako će ekonomska cijena 
redovitog cjelodnevnog programa 
predškolskog odgoja, u trajanju od 7 
do 10 sati dnevno, iznositi 1.950 kuna. 
Udio roditelja korisnika programa 
Dječjeg vrtića Tratinčica je 750 kuna, 
a razlika se podmiruje iz proračuna 
Grada Varaždinskih Toplica.
Uz ovu osnovnu odredbu, izdvo-

Održana sjednica Gradskog vijeća Varaždinskih Toplica

UTVRĐENA CIJENA DV-a “TRATINČICA“: Roditelji za 
treće i svako sljedeće dijete oslobođeni plaćanja

jeni su slučajevi s manjim udjelom 
roditelja u plaćanju vrtića.

– Za dijete s teškoćama, dijete čiji 
roditelj ima status invalida ili žrtve 
Domovinskog rata, odnosno os-
obe nestale u Domovinskom ratu, 
dijete samohranog roditelja te di-
jete učenika i redovitih studenata 
udio roditelja je 600 kuna. Taj iznos 
roditelji će plaćati i za drugo dijete 
u vrtiću, dok su za treće i svako 
sljedeće dijete roditelji oslobođeni 
obveze sudjelovanja u podmi-
renju ekonomske cijene redovi-
tog programa vrtića – naglašava 
gradonačelnica Dragica Ratković.
Gradski vijećnici Varaždinskih 
Toplica potvrdili su i ukidanje 
odluke o davanju koncesije za 
obavljanje komunalne djelat-
nosti dimnjačarskih poslova. 

Naime, Grad Varaždinske Toplice 
zaprimio je dopis koncesion-
ara, Lukoma iz Ludbrega, koji 
traži raskid Ugovora o konc-
esiji zbog razloga operativne i 
faktične nemogućnosti obavljanja 
uslužne komunalne djelatnosti 
dimnjačarskih poslova u opsegu 
predviđenim ugovorom o konc-
esiji na području, kao i zbog ne-
dovoljnih kadrovskih i tehničkih 
kapaciteta. Do izbora novog konc-
esionara, dimnjačarske poslove na 
području grada radi sprječavanja 
nastanka štete po život i zdrav-
lje ljudi i imovinu, obavljat će i 
nadalje Lukom. Gradsko vijeće 
Varaždinskih Toplica jednoglasno 
je usvojilo i Strategiju upravljanja 
imovinom u vlasništvu Grada za 
razdoblje od 2021. do 2027. 
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Stanje sigurnosti na području grada 
Novog Marofa te sigurnost prometa 
na području autobusnog kolodvora 
bile su teme sjednice Gradskog vijeća 
za prevenciju kriminaliteta, održanoj 
u utorak.
O stanju sigurnosti na području grada 
govorio je načelnik Policijske postaje 
Novi Marof Nikola Beštek koji je is-
taknuo zadovoljstvo rezultatima rada 
te izdvojio nekoliko brojki koje se od-
nose na prvu polovicu ove godine.

– Evidentirano je 60 prometnih 
nesreća, što je devet posto više u 
odnosu na prošlu godinu. Unatoč 
tome, to su zadovoljavajući rezultati 
jer ni jedna nesreća nije s poginulim 
osobama, dok je prošle godine bila 
jedna, a tek dvije su s teže ozlijeđenim 
osobama. U 2021. godini ih je bilo četiri 

– naglasio je Beštek.
U 14 prometnih nesreća evidentiran 
je alkohol, što je smanjenje za sedam 
posto, a udio u odnosu na cijelu 
Policijsku upravu iznosi 18,3 posto. 
Utvrđeno je 1818 prekršaja, 20 posto 
više nego prošle godine. Zbog alko-
hola je oduzeto 136 vozačkih doz-
vola, što je 43 posto više nego prošle 
godine. Evidentiran je 381 prekršaj 
prekoračenja dozvoljene brzine, četiri 
posto manje, zatim 431 prekršaj 
nepoštivanja prometnih znakova, 
61 prekršaj korištenja mobitela u 
prometu.

– Za smirivanje prometa, kroz nacio-
nalni program sigurnosti prometa 
na cestama, očekuje se nabava dva 
kućišta i jedne fiksne kamere, a post-
avit će se u Zagorskoj i Varaždinskoj 
ulici – najavio je načelnik PP Novi 
Marof te pozdravio izgradnju istočne 
obilaznice s ciljem smanjenja trans-
portnog i teškog prometa kroz nas-
eljeno područje.
Što se tiče kriminaliteta, zabilježena 

su 103 kaznena djela, što je povećanje 
za 21 posto. Beštek je naglasio da je 
važno opći kriminalitet, koji obuhvaća 
krađe i teške krađe, odnosno kazn-
ena djela po kojima se postupa po 
prijavi, na 50-ak posto dok se u preo-
stalom dijelu vidi samoinicijativnost 
policije u rješavanju kriminala. Radi se 
o gospodarskom kriminalitetu s četiri 
kaznena djela, organiziranom krimi-
nalu s također četiri kaznena djela, 
zlouporabi droge s 11 kaznenih djela.

Dobri rezultati
– To je čista aktivnost policije. Izlas-

kom na teren, prikupljanjem infor-
macija se obrađuju ova kaznena 
djela. Ovim rezultatima možemo biti 
posebno zadovoljni jer je prosjek dru-
gih policijskih postaja 65-70 posto po 
prijavama, odnosno 35-40 posto u 
samoinicijativi – dodao je načelnik.
Ove je godine zabilježeno 10 ka-
znenih djela krađe, a otkriveno 7, i 
10 kaznenih djela teške krađe, a 
otkriveno samo jedno. U otkrivanju 
pomažu nadzorne kamere Grada 
Novog Marofa te zahvaljujući njima 
niti jedan slučaj krađa i teških krađa 
nije evidentiran na području užeg 
centra grada.
Zabilježeno je 31 kazneno djelo 
maloljetničke delinkvencije i u sferi 
prekršajne problematike ima eviden-
tirano 15 kaznenih djela. Istaknuta je 
dobra suradnja s Centrom za soci-
jalnu skrb. Na području grada nema 
slučajeva ubojstva, razbojništva ili 
ucjene. Evidentirano je 16 slučajeva 
kršenja javnog reda i mira, a Dani Gra-
da i prijavljena javna događanja prošla 
su bez incidenata. Unatoč nedostatku 
određenog broja ljudi, rad Policijske 
postaje je na visokoj razini i može se 
reći da je Novi Marof siguran grad.
Gradonačelnik Novog Marofa Siniša 
Jenkač čestitao je policiji na rezultati-

ma i izrazio zadovoljstvo što im je vid-
eo nadzor od pomoći. Kazao je da se 
planira postavljanje dodatnih kamera 
kod skretanja prema Remetincu.

– Za unapređenje sigurnosti na ces-
tama, Grad na godišnjoj razini ulaže 
tri - četiri milijuna kuna u asfaltiranja 
i sanacije nerazvrstanih cesta. Kon-
tinuirano se obnavlja horizontalna 
signalizacija te se priprema projekt 
regulacije prometa u Zagorskoj ulici 
kako bi se smanjile gužve i neprop-
isna parkiranja. Kroz sistematizaciju 
radnih mjesta formirano je mjesto 
komunalno prometnog redara, je-
dan službenik Grada prošao je 
edukaciju na Policijskoj akademiji, 
nabavlja se potrebna oprema i us-
koro će taj službenik provoditi i kon-
trolu prometa na području grada – 
kazao je Jenkač.
Istaknuta je problematika 
parkirališnih mjesta u samom cen-
tru grada. Uz 130 mjesta koja su u 
vlasništvu Grada, druge institucije ili 
nemaju mjesta ili imaju nedostatan 
broj pa nastaju problemi. Naglašeno 
je i da će se preseljenjem Novokoma 
na novu adresu, dio teškog prometa 
maknuti iz centra grada.

Bilo je riječi i o problematici sigurnosti 
prometa na području bivšeg auto-
busnog kolodvora. Načelnik Beštek 
istaknuo je da je dugo vremena pros-
tor autobusnog kolodvora bio zane-
marivan od svih strana. Ove je godine 
na tom području evidentirano 109 pri-
java što je rezultiralo s 412 prekršaja. 
Dodao je da im nije cilj kažnjavati te 
se nada dogovoru koji će u dogledno 
vrijeme rezultirati rješavanjem prob-
lema.

Rješavanje problema
Viši inspektor u Inspekciji cesta 
Žaneta Žilić, naglasila je tri koraka 
rješavanja problema prometa na 
tom području - imenovanje prinud-
nog upravitelja, izradu prometnog 
elaborata kojim će se utvrditi promet 
na toj površini, parkirališna mjesta 
i prometna signalizacija te predaju 
prometnog elaborata Policijskoj up-
ravi Varaždinskoj na odobrenje.
U raspravu su se uključili i prisutni su-
vlasnici poslovnih prostora na bivšem 
autobusnom kolodvoru koji su sug-
lasni s idejom imenovanja prinudnog 
upravitelja i rješavanja cjelokupne 
problematike. 

Održana sjednica 
Gradskog vijeća 
Novog Marofa 
za prevenciju 
kriminaliteta

SIGURAN GRAD: Nema slučajeva 
ubojstva, razbojništva ili ucjena

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja svim mještanima Kumrovca 

žele načelnik i Općinsko vijeće!

Sretan Dan pobjede i domovinske zahvalnosti i 
Dan hrvatskih branitelja svim građanima Novog 

Marofa žele gradonačelnik i Gradsko vijeće! 
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PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

Odlična vijest za roditelje bednjanskih osnovnoškolaca

OPĆINA SUFINANCIRA 
NABAVKU ŠKOLSKOG 
PRIBORA: U KTC-u Ivanec 
mogu izabrati pribor do 
100 kuna vrijednosti
Općina Bednja uputila je obavijest roditeljima školske djece od prvog do 
osmog razreda, koji pohađaju Osnovnu školu Bednja, Područnu školu 
Cvetlin i Područnu školu Vrbno, da Općina Bednja sufinancira nabavku 
školskog pribora sa 100 kuna. Roditelji mogu od ponedjeljka 8. kolovoza 
do srijede 31. kolovoza u KTC-u Ivanec iz školskog asortimana izabrati pri-
bor u vrijednosti od 100 kuna. 

Općina Bednja za djecu organizira radionice očuvanja bednjanskog govora

“Izvorni govor sve je ugroženiji, želimo djecu potaknuti 
da svakodnevno i češće komuniciraju ‘po domaći’”
Općina Bednja, u sklopu programa pot-
pore nematerijalnoj kulturnoj baštini, 
odobrenog od strane Ministarstva kul-
ture i medija RH, za djecu, organizira ra-
dionice očuvanja bednjanskog govora.

-Izvorni govor sve je ugroženiji, u njega 
sve više prodiru štokavski jezični stan-
dardi, pa se bednjanski govor u svom 
autohtonom izričaju sve više gasi. U 
nastojanju očuvanja izvornog bed-
njanskog govora među najmlađim 
generacijama, kroz radionice na bed-
njanskom potaknulo bi se djecu da u 
svakodnevnom životu, govore i komu-
niciraju na domaćem govoru – pojasnili 
su iz Općine.
Svi zainteresirani roditelji svoju djecu, na 
radionice mogu prijaviti osobnim dolas-
kom u Jedinstveni upravni odjel, pozivom 
na broj telefona 042/796-309 ili putem 
maila: martina.bacic@bednja.hr. U prijavi 
je potrebno navesti ime i prezime djeteta 
i roditelja, godina rođenja djeteta i kon-
takt telefon. Prijave se zaprimaju do pet-
ka 19. kolovoza. Radionice su besplatne 
i financiraju se sredstvima Ministarstva 
kulture i medija RH. (foto: arhiva) 
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Nakon što je prošlog ljeta, sportska 
dvorana Graditeljske škole Čakovec 
dijelom dobila novi vanjski sjaj obno-
vom fasade,  s ciljem da se podigne 
standard i uvjeti jednog od najvećih 
sportskih objekata u Međimurju 
kojeg osim učenika koriste i bro-
jne sportske udruge, Međimurska 
županija kreće u projekt obnove 
unutrašnjosti dvorane, kao i nastavka 
vanjskog uređenja zgrade.

Radovi na kotlovnici
-Početkom kolovoza, krenut će ra-
dovi na obnovi istočne i južne strane 
te kotlovnice čime će završiti van-
jsko uređenje sportske dvorane, a 
u međuvremenu će se provesti 
postupak javne nabave za unutarnje 
uređenje. Opremit će se i obno-
viti glavno borilište, svlačionice te 
sanitarne prostorije – pojasnili su iz 
Međimurske županije.
Projekt obnove kandidiran je na 

natječaj Ministarstva turizma i 
sporta za sufinanciranje izgrad-
nje, građevinskog zahvata i opre-
manja sportskih građevina u 2022. 
godini, a u ponedjeljak je u Zagrebu 
potpisan Ugovor putem kojeg će 
Ministarstvo sufinancirati obn-
ovu u iznosu od 662.993,35 kuna, 
dok će preostala sredstva osigu-
rati Međimurska županija. Ugovor 
su zajednički potpisali međimurski 
župan Matija Posavec i državni tajnik 
za sport Tomislav Družak.

-Ovo je objekt gdje se održava 
najviše sportskih događaja u cijeloj 
Međimurskoj županiji, koja od ove 
godine s ponosom nosi titulu Eu-
ropske regije sporta, stoga je san-
acija i opremanje dvorane nužno 
kako bi unutrašnjost bila sigurna 
i zadovoljavajuća za sve korisnike. 

Potpisivanjem Ugovora i daljnjim 
ulaganjem Županije ukupna inves-
ticija u obnovi sportske  dvorane Gra-
diteljske škole Čakovec dosegnut će 
ukupni iznos od oko dva milijuna kuna 

– istaknuli su iz Županije.

Opremanje igrališta
Osim obnove unutrašnjosti sportske 
dvorane Graditeljske škole Čakovec, 
kroz natječaj Ministarstva sufinan-
cirat će se i opremanje vanjskog 
višenamjenskog igrališta u Dekanov-
cu u iznosu od 204.791,04 kuna, 
rekonstrukcija pomoćnog nogo-
metnog igrališta u Prelogu u iznosu 
od 624.000 kune te rekonstrukcija 
sportskog borilišta s izgradnjom po-
pratnih sportskih prostorija s mini 
tribinom u Murskom Središću u izno-
su od 850.000 kuna. 

Nastavak obnove sportske dvorane Graditeljske škole Čakovec

TIJEKOM LJETA POTPUNO UREĐENJE: 
“Opremit će se i obnoviti glavno borilište, 
svlačionice te sanitarne prostorije”
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Ulaganja u međimurski zdravstveni sustav

POSAVEC: Obnavlja se zgrada Županijske bolnice Čakovec, 
a napreduju i radovi proširenja Zavoda za javno zdravstvo
Ni tijekom ljetnih mjeseci ne staju 
radovi i ulaganja u zdravstveni 
sustav i ustanove na području 
Međimurske županije.
Kako je na svom Facebook pro-
filu napisao međimurski župan 
Matija Posavec, izvode se radovi 
na rekonstrukciji Odjela pedijatrije 
i obnovi zgrada Županijske bol-
nice Čakovec, a napreduju i radovi 
proširenja Zavoda za javno zdravst-
vo Međimurske županije.

-Građevinski radovi na rekon-
strukciji i adaptaciji su u punom 
jeku, a proširenjem će se dobiti 

prostor za nove laboratorije u 
djelatnosti kliničke mikrobiologije, 
epidemiologije, školske i ado-
lescentne medicine, djelatnosti 
za javno zdravstvo i promicanje 
zdravlja, zdravstvenu ekologiju te 
djelatnosti za zaštitu mentalnog 
zdravlja, prevenciju i izvanbolničko 
liječenje ovisnosti. Svojim brojnim 
aktivnostima i preventivnim akci-
jama, Zavod za javno zdravstvo je 
među vodećima u kvaliteti javnog 
zdravstva u Hrvatskoj – napisao je 
župan Posavec. (foto: Facebook 
Matija Posavec) 

Održano središnje obilježavanje svetkovine Gospe od Anđela - Porcijunkule

Čakovečkim ulicama prošla impresivna svečana procesija
U utorak je svečanom procesijom 
ulicama grada Čakovca održano 
središnje obilježavanje svetkov-
ine Gospe od Anđela - Porcijunkule, 
župnog blagdana Župe sv. Nikole 
biskupa u Čakovcu. Franjevačka svet-
kovina slavi se upravo na današnji dan 
zato što je prema predaji, sveti Franjo 
2. kolovoza 1208. godine doživio svoje 
obraćenje u Porcijunkuli, malenoj crk-
vi Gospe od Anđela u Asizu.
Svetu misu služio je generalni vikar 
Varaždinske biskupije mons. An-

tun Perčić, u koncelebraciji s de-
setak svećenika iz međimurskih 
župa predvođeni gvardijanom 
Franjevačkog samostana u Čakovcu 
fra Josipom Grubišićem. Prinos 
darova i ove su godine tradiciona-
lno odradili predstavnici Zrinske 
garde, policije, vatrogasnih društava, 
međimurske udruge i KUD-ovi iz 
Ivanovca, Mačkovca, Gornjeg Kraljev-
ca, Žiškovca, Podturna i Murskog 
Središća. (foto: Facebook Matija 
Posavec) 
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U protekla tri dana, Split je bio središte 
amaterskog malog nogometa 
Hrvatske u sklopu državne završnice 
Coca-Cola Cup 2022. Plazma 
Sportskih igara mladih. Igralište 
Fakulteta elektrotehnike, strojarst-
va i brodogradnje u Splitu okupilo 
je u petak najbolje nogometašice i 
nogometaše tri napeta finala - za 
dječake 2004. godište i mlađi, za 
djevojke 2006. godište i mlađe te 
dječake 2006. godište i mlađi.

Posebni gosti
Iako se radi o amaterskom sportu, 
posjetitelji su mogli vidjeti vrhunski 
nogomet, srčanost i fair play, a svi koji 
nisu bili u mogućnosti pratiti utak-
mice na tribinama  mogli su uživati 
u vrhunskom nogometu u izravnom 
prijenosu na Sport klub televiziji.
U prvom finalu dana u godištu 2004. i 
mlađi za dječake ekipa Caffe bar “Kod 
Tonija“ iz Kumrovca pobijedila je ekipu 
Agrifull iz Našica. Broncu je zasluženo 
osvojila ekipa Paški i družina iz Splita. 
Slijedeće su na teren istrčale djevojke 
koje su prikazale zavidno nogometno 

umijeće. Ekipa Ženskog nogometnog 
kluba iz Županje je ove godine slavila 
zlato, nakon što su u prošlogodišnjem 
finalu osvojile srebro. Doprvakinje su 
djevojke iz ekipe Blue Warriors iz Za-
greba, dok su Međimurske Lepe puce 
iz Čakovca ove godine brončane.
Treće finale u godištu 2006. za 
dječake donijelo je ogled između 
ekipe Zadruga iz Požege i Restoran 
Dioniz & Caffe bar A1 iz Vrbovca. 
Mladi Slavonci zasluženo su postali 
prvaci Hrvatske, a broncu je u jutarn-
jem ogledu osvojila ekipa Malonogo-
metnog kluba Družba Pere Kvržice iz 
Bjelovara.
Na tribinama su  tu večer nalazili 
posebni gosti, mladi nogometaši iz 
Shakhtar Donjeck nogometne aka-
demije, zajedno s njihovim voditeljima 
predvođeni Rudakov Valery Vikto-
rovich, slavnim ukrajinskim igračem 
i trenerom, legendom ukrajinskog 
Shakhtara iz Donjecka - 95 mladih 
nogometaša iz Ukrajine boravi u Spli-
tu od ožujka zahvaljujući Dariju Srni i 
Vladi Republike Hrvatske.
Mladi sudionici Plazma Sportskih 

igara mladih poklonili su im pri-
godne nogometne dresove, nakon 
čega je uslijedila i revijalna utakmica 
između selekcije sudionika Plazma 
Sportskih igara mladih i mladih 
nogometaša iz Ukrajine. Rezultat je 
naravno bio najmanje važan, cijelu 
utakmicu obilježili su poruke mira 
izaslane u svijet.
Coca- Cola Cup osmišljen je kao no-
gometna platforma za promicanje 
sportskih vrijednosti među mladima, 
fair playa i timskog duha. Više od 140 
kvalifikacijskih  turnira u gradovima 
i općinama diljem Hrvatske razigra-
vali su se od veljače do lipnja. Ove 
godine pokrenuta je i edukativna 
kampanja Zero Waste – Budi dio igre 

- Čuvajmo naš planet kojoj je cilj bio 
edukacija o važnosti zaštite okoliša.

Iz cijele Hrvatske
U ovoj sezoni Plazma Sportske igre 
mladih nastavile su i veliku kampanju 
promocije ženskog nogometa u su-
radnji s Uefa Foundation for children 
na čelu s Aleksanderom Čeferinom, 

predsjednikom UEFA i ambasadorom 
Igara.
Najbolji mladi amaterski sportaši se 
od 25. srpnja do 13. kolovoza bore 
se za titule državnih prvaka u svojim 
sportskim disciplinama. Djeca iz cijele 
Hrvatske imaju mogućnost druženja 
s vršnjacima, natjecanja u sports-
kim disciplinama i uživanja  na moru 
u potpunosti besplatno uz prijevoz 
vlakovima HŽ putničkog prijevoza. 
Sljedeće su na rasporedu završnice u 
Telemach Danu sporta, Tommy turnir 
u malom nogometu, Kinder turniru u 
košarci, HEP turniru u rukometu, te 
odbojci, šahu i stolnom tenisu.
Nakon državne završnice sli-
jede međunarodna finala koja su 
na rasporedu od 16. do 20. kolo-
voza. Državni prvaci iz BiH, Srbije i 
Hrvatske okupit će se u Splitu kako 
bi zajednički završili još jednu sezonu 
Igara. Ovogodišnja sezona Plazma 
Sportskih igara mladih svečano će se 
zatvoriti u petak, 19. kolovoza velikim 
događanjem na Rivi s početkom u 20 
sati. 

U Splitu održana državna završnica Coca-Cola Cupa 2022. Plazma Sportskih igara mladih

Dečki iz kumrovečke ekipe Caffe bara “Kod 
Tonija“ prvaci Hrvatske u malom nogometu
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Mlada plivačka nada, članica 
Plivačkog kluba Olimp Zabok, Jana 
Pavalić ponovno je postigla vrhunski 
rezultat, osvojivši zlatnu medalju na 
Olimpijskom festivalu mladih u Ban-
skoj Bystrici, u disciplini 50 metara 
slobodno.
U finalu je, za 33 desetinke, bila bolja 
od Britanke Skye Carter. Jana je pri tri 
dana na istom natjecanju, u disciplini 

100 metara, osvojila srebro, a bila 
je i blizu osvajanja bronce u ženskoj 
štafeti 4x100 slobodno. Ovim je re-
zultatima, ističu iz kluba, postigla je-
dan od najvećih uspjeha zagorskog 
sporta.
Hrvatska je na Europskom olimpijs-
kom festivalu mladih osvojila devet 
medalja – pet zlatnih i četiri srebrne. 
Šest medalja je osvojeno u atletici te 

tri iz plivanja, a Jana Pavalić je jedina 
dvostruka hrvatska medaljašica.

- Svi mi u Krapinsko-zagorskoj 
županiji veselimo se Janinim us-
pjesima i ponosimo osvojenim tit-
ulama na domaćim i međunarodnim 
natjecanjima, stoga su nas obra-
dovale i vijesti o osvojenom zlatu 
i srebru na Europskoj olimpijskom 
festivalu mladih. Jana primi iskrene 
čestitke povodom najnovijih uspje-
ha. Vjerujem da se vidimo u Parizu 
na Olimpijskim igrama – poručio 
je ovom prilikom župan Krapin-
sko - zagorske županije Željko Ko-
lar te naglasio i važnu ulogu Janinog 
Plivačkog kluba Olimp i trenera Ivice 
Androića.
Jana Pavalić je o svojim uspjesima 
govorila na dočeku koje je za 76 

hrvatskih sportašica i sportaša, 
sudionica i sudionika Europskog 
olimpijskog festivala mladih, prire-
dio Hrvatski olimpijski odbor.  Iako je 
bila blizu i drugoj zlatnoj medalji, Jana 
Pavalić naglasila je kako je zadovolj-
na svojim rezultatima na Europskom 
olimpijskom festivalu. 

- Dakako da je moglo biti i bolje, no 
mislim da je rezultat i više nego dobar. 
Ispalo je super – kazala je Jana te iz-
razila zadovoljstvo i čitavom svojom 
sportskom godinom. 

- Nastavljam s pripremama. Ostalo mi 
je još jedno natjecanje u rujnu – Sv-
jetsko juniorsko prvenstvo u Peruu. 
Godina je zaista bila duga i s obzirom 
da sam ju započela ozljedom, mislim 
da sam ju stvarno super odradila – 
poručila je Jana Pavalić. 

Jedan od najvećih uspjeha zagorskog sporta

NOVI VELIKI REZULTAT JANE PAVALIĆ: 
Na Olimpijskom festivalu mladih u Banskoj 
Bystrici zlatna na 50 metara slobodno
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VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://firmax.hr/
https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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ISPOSTAVA KRAPINA

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. 
za proizvodnju i ugradnju 
vatrostalnih i keramičkih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-----------
BLAGAJNIK/CA AUTOMATA
Poslodavac: MULTI-STAR d.o.o. 
za ugostiteljstvo, priređivanje 
igara na sreću i nagradnih igara
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 18.8.2022.

-----------
DOKTOR/ICA 
DENTALNE MEDICINE
Poslodavac: Stomatološka 
poliklinika ZAGORJE ZUB d.o.o. 
za stomatološke usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.8.2022.

-----------
DENTALNI/A ASISTENT/ICA
Poslodavac: Stomatološka 
poliklinika ZAGORJE ZUB d.o.o. 
za stomatološke usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.8.2022.

-----------
MONTER/KA ALU STOLARIJE
Poslodavac: ALU-FORMA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.8.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: MATSTAR d.o.o. 
za trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.8.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

INŽENJER/KA STROJARSTVA
Poslodavac: “JOSIP PLEŠKO” 
OBRADA METALA I TRGOVINA
Mjesto rada: GUBAŠEVO
Rok za prijavu: 17.8.2022.

-----------
INŽENJER/KA ZA 
GEODETSKE POSLOVE
Poslodavac: ZAGORSKI 
VODOVOD d.o.o. za javnu 
vodoopskrbu i odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.8.2022.

-----------
NJEGOVATELJ/NJEGOVATELJICA 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 9.8.2022.

-----------
KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: ZO - VE d.o.o. 
za ugostiteljstvo, trgovinu i 
prijevoz
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.9.2022.

KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: ZO - VE d.o.o. 
za ugostiteljstvo, trgovinu i 
prijevoz
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.9.2022.

-----------
KOMERCIJALIST/ICA 
ELEKTROMATERIJALA 
ZA SUNČANE ELEKTRANE
Poslodavac: NETEKO d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 16.8.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

RADNIK/CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 16.8.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA 
TERETNIH MOTORNIH VOZILA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
VOZAČ/VOZAČICA 
TERETNOG MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: “TRANSPORT 
JAVORIĆ”
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA
Poslodavac: PEKARA “KAJ”
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-----------
GRAĐEVINSKI INŽENJER/ 
INŽENJERKA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 13.8.2022.

-----------
ARHITEKT/ICA
Poslodavac: KOSTELGRAD - 
PROJEKT d.o.o. za projektiranje, 
građevinarstvo i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 14.8.2022.

-----------
VODITELJ/VODITELJICA 
PROIZVODNJE
Poslodavac: IDEA FORMA d.o.o. 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-----------
ZAVARIVAČ/ZAVARIVAČICA
Poslodavac: METALBOX
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 13.8.2022.

BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: METALBOX
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 13.8.2022.

-----------
SPREMAČ/ICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
ELEKTROMONTER/KA - 
VODITELJ/ICA GRADILIŠTA
Poslodavac: Elektro-Pozaić 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 20.8.2022.

-----------
POMOĆNI /NA RADNIK/CA 
U PROIZVODNJI
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
d.o.o.za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: DUBROVČAN
Rok za prijavu: 18.8.2022.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: KAJDA, obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 7.8.2022.

-----------
POMOĆNIK/POMOĆNICA 
U NASTAVI
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
SIDE KOŠUTIĆ RADOBOJ
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 8.8.2022.

-----------
POMOĆNIK/POMOĆNICA 
U NASTAVI
Poslodavac: Centar za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 8.8.2022.

-----------
PRODAVAČ/ICA U PEKARI
Poslodavac: DEJO-PEK d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 28.8.2022.

-----------
ELEKTROMONTER/KA
Poslodavac: Elektro-Pozaić 
d.o.o. za graditeljstvo i usluge
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 27.8.2022.

-----------
PEKAR /PEKARICA
Poslodavac: JOŽA-PEK d.o.o.
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 27.8.2022.

-----------
KONOBAR/ICA
Poslodavac: MUSIC, 
obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 3.9.2022.

DIPLOMIRANI/A INŽENJER/KA 
AGRONOMIJE
Poslodavac: VALPOVKA d.o.o. 
za proizvodnju i graditeljstvo
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
MEHANIČAR/MEHANIČARKA 
TEKSTILNIH STROJEVA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 17.8.2022.

-----------
RECEPCIONAR/KA U HOTELU
Poslodavac: iVIZIJA d.o.o. za 
poslovne i informatičke usluge 
i turizam
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 2.9.2022.

-----------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: FASHION & 
ART, TRGOVINA I TURISTIČKE 
USLUGE
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
POMOĆNIK/CA U NASTAVI 
ZA UČENIKE S TEŠKOĆAMA U 
RAZVOJU
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA 
ZLATAR
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 10.8.2022.

-----------
ADMINISTRATOR/ICA 
U RAZVOJU
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-----------
TREĆI/A ODGOJITELJ/ICA
Poslodavac: Dječji vrtić Sveti 
Križ Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 9.8.2022.

-----------
ASISTENT/POMOĆNIK U RADU 
S DJECOM S TEŠKOĆAMA U 
RAZVOJU (M / Ž)
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ 
BUBAMARA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 9.8.2022.

-----------
ODGOJITELJ/ICA
Poslodavac: Dječji vrtić Sveti 
Križ Začretje
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 9.8.2022.

ODGOJITELJ/ICA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ 
ZLATNI DANI
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 9.8.2022.

-----------
POMOĆNA KUHAR/ICA
Poslodavac: EVOLVE d.o.o. 
turistička agencija
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
SPREMAČ/ICA
Poslodavac: LAV ZAŠTITA d.o.o. 
za tjelesnu i tehničku zaštitu
Mjesto rada: BUDINŠĆINA
Rok za prijavu: 21.8.2022.

-----------
TAPETAR/KA U RAZVOJU 
OJASTUČENOG NAMJEŠTAJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 15.8.2022.

-----------
MONTER/MONTERKA 
METALNIH KONSTRUKCIJA
Poslodavac: METAL-MONT 
FRANC d.o.o. za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 1.9.2022.

-----------
KONOBAR/KONOBARICA
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.8.2022.

-----------
MEDICINSKA SESTRA 
TEHNIČAR
Poslodavac: Centar za 
rehabilitaciju Varaždin
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 26.8.2022.

-----------
POMOĆNI KUHINJSKI 
RADNIK/POMOĆNA 
KUHINJSKA RADNICA
Poslodavac: VINOTUR d.o.o.
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 29.8.2022.

-----------
SKLADIŠTAR VILIČARIST (M / Ž)
Poslodavac: SAMEK d.o.o. za 
unutrašnju i vanjsku trgovinu
Mjesto rada: VRTNJAKOVEC
Rok za prijavu: 31.8.2022.

-----------
RADNIK/CA U PROIZVODNJI - 
BRIZGAČ/ICA
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA, 
D.D. ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 31.8.2022.

ZAGORSKA BURZA RADA
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GORJELI GOSPODARSKI OBJEKTI U PILI I KARIVAROŠU, POTPUNO SU UNIŠTENI

Izgorjela perad, svinje, krave, bikovi, ozlijeđene su majka i kćer, a 
za sve kriva jedna žarulja i kvar na instalacijama u razdjelnoj kutiji
Prošlog petka je oko 14.30 sati došlo do požara 
drvenog gospodarskog objekta u Karivaroši, 
u vlasništvu 75-godišnjakinje, a obavljenim 
očevidom utvrđeno je kako je do zapaljenja 
došlo uslijed prijenosa topline sa žarulje sa 
žarnom niti na drvenu ogradu u objektu. Va-
tra se zatim proširila na cijeli objekt, koji je 
u potpunosti izgorio. U požaru je izgorjelo i 
nekoliko desetaka pernatih domaćih životinja, 
nekoliko svinja, traktorski priključci  te drugi 
poljoprivredni alat. Vatru su ugasili pripad-
nici ZJVP-a Zabok, ispostava Marija Bistrica, 
DVD-a Gornja Stubica i DVD-a Sveti Matej. 
Ozlijeđenih osoba nije bilo, a materijalna šteta 
cijeni se na više desetaka tisuća kuna.

Istog je dana, oko 16.30 sati, došlo i do požara 
gospodarskog objekta u Pili, u vlasništvu 
34-godišnjaka, a očevid je pokazao da se to 
dogodilo zbog kvara na električnim insta-
lacijama u plastičnoj razdjelnoj kutiji koja se 
zapalila. Vatra se zatim proširila na drveni 
zid, a potom i na cijeli objekt koji je u pot-
punosti izgorio. U požaru je izgorjela krava, 
nekoliko bikova te nekoliko desetaka svinja, 
a lakše su ozlijeđene i 51-godišnjakinja te 
31-godišnjakinja, inače majka i kćer. Požar su 
ugasili pripadnici ZJVP-a Zabok, DVD-a Pila i 
DVD-a Strmec, a materijalna šteta cijeni se na 
nekoliko stotina tisuća kuna. (ZI)  (foto: Ilus-
tracija) 

U NESREĆI U ŠTRUCLJEVU TEŠKO STRADAO MOTOCIKLIST (25), DOK JE 35-GODIŠNJAKINJA U ČIJI SE AUTO ZABIO 
LAKŠE OZLIJEĐENA

DOŠAO PREBRZO: Pred raskršćem preko pune crte pokušao 
pretjecati dva auta, ovaj drugi je skretao i došlo je do sudara
U Štrucljevu je  petak oko 14 sati, 
došlo do prometne nesreće u ko-
joj je jedna osoba zadobila lakše, a 
jedna osoba teške tjelesne ozljede. 
Policijski očevid pokazao je da je do 
nesreće došlo kad je 25-godišnjak, 
upravljajući motociklom ispred 
raskrižja, gdje je pretjecanje post-
avljenim prometnim znakom 
zabranjeno, preko pune razdjelne 
crte na kolniku, nakon sustiza-
nja velikom brzinom, s lijeve strane 
pretjecao osobni automobil kojim 
je upravljao 34-godišnjak, a po-
tom i automobil kojim je uprav-
ljala 35-godišnjakinja, koja je uz 

uključene lijeve pokazivače smjera 
skretala u lijevo. Pritom je došlo 
do udara prednjeg dijela motocikla 
u stražnji dio lijeve bočne strane 
automobila 35-godišnjakinje i 
pada motociklista na travnatu 
površinu van kolnika. U nesreći je 
35-godišnja vozačica osobnog au-
tomobila zadobila lakše tjelesne 
ozljede, dok je 25-godišnji moto-
ciklist teško ozlijeđen te je vozilom 
hitne medicinske pomoći prevezen 
u Opću bolnicu Zabok, a zatim i u 
bolnicu “Sestre milosrdnice” u Za-
grebu, na daljnje liječenje. (ZI) (foto: 
Ilustracija) 

JOŠ JEDAN ZAGOREC NASJEO NA RAČUNALNU PRIJEVARU, POKRADENA I BENZINSKA

Želio prodati dječju opremu, pa dao svoj broj računa – 
umjesto da mu novac ‘sjedne’, ostao je bez nekoliko tisuća kuna
Na području Zagorja, u utorak su policijski službenici Polici-
jske uprave krapinsko – zagorske evidentirali jedno ka-
zneno djelo krađe i jedno kazneno djelo računalne prijevare.
Policijskoj upravi krapinsko – zagorskoj, 46-godišnji 
hrvatski državljanin, prijavio je da je u srpnju putem 
oglasnika objavio prodaju dječje opreme te mu se javila 
nepoznata osoba i dostavila link preko kojeg joj je trebao 
potvrditi prijem novca. Međutim, provjerom računa utvr-
dio je da mu nije uplaćen traženi novac, već je s njegovog 
računa na drugi račun isplaćen iznos od nekoliko tisuća 
kuna. Nepoznati počinitelj na benzinskoj postaji u Ciglenici 
Zagorskoj, u utorak je, u osobni automobil, natočio gorivo 
u vrijednosti od više stotina kuna te se udaljio ne plativši 
račun. (vc) 
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Nepristupačan teren

GORJELA ŠUMA NA JUŠTU – BREZOVICA: Intervencijom 30 
vatrogasaca i vatrogaskinja ugašen nakon nekoliko sati gašenja
U petak navečer izbio je 
požar u šumi na Juštu 

– Brezovica. Na inter-
venciju je, kako je na 
svom Facebook pro-
filu napisao Krešimir 
Presečki, član Dobro-
voljnog vatrogasnog 
društva Petrovsko, 
izašlo 30 vatrogasaca 
i vatrogaskinja DVD-a 
Đurmanec, Petro-
vsko i Krapine te Javne 
vatrogasne postrojbe 
Krapina, s desetak 
vatrogasnih vozila.

-Nakon par sati disanja 
dima i gašenja, uspjeli 
smo ga ugasiti. Par 
sati cardio treninga 
odrađeno. Onaj koji je 
to zapalio sramota ga 
neka bude, nije nor-
malan,  u više navrata, 
gori ova izrazito teška 
lokacija za gašenje – 
stoji u objavi. (vc) (foto: 
Krešimir Presečki/
Facebook) 

Teška nesreća u Stubičkim Toplicama

U slijetanju s ceste stradale dvije 
19-godišnjakinje - suvozačica 
teško, vozačica lakše ozlijeđena

U subotu oko 5.15 sati došlo je do 
prometne nesreće u Stubičkim 
Toplicama, u kojoj je jedna osoba 
zadobila lakše, a jedna osoba teške 
tjelesne ozljede.
Do nesreće je došlo jer 
19-godišnjakinja nije prilagodila 
brzinu kretanja osobnog automobila 
osobini i stanju ceste te vremens-
kim uvjetima, uslijed čega je u zavoju 

izgubila nadzor nad vozilom koje se 
zanijelo i sletjelo van kolnika, zatim 
udarilo u dvorišnu ogradu, a nakon 
toga odbilo se na kolnik.
Vozačica i 19-godišnja putnica u 
vozilu su kolima hitne medicinske 
pomoći prevezene  u bolnicu “Se-
stre milosrdnice” u Zagreb, gdje su 
vozačici utvrđene lakše, a putnici u 
vozilu teške tjelesne ozljede. (ZI) 

Lopovi ordinirali po gradilištu i skladištu 
u Zaboku

Jednom poduzeću ukradena pumpa
za vodu, drugom dva motorna trimera

Policiji je stigla prijava da je u razdoblju 
od 10. lipnja do 3. kolovoza, nepoznati 
počinitelj s gradilišta u Zaboku otuđio 
pumpu za vodu, čime je poduzeću iz 
Dubrovčana počinjena materijalna 

šteta od više stotina kuna. U srijedu 
pak je nepoznati počinitelj iz otvore-
nog skladišta poduzeća u Zaboku 
otuđio dva motorna trimera vrijedna 
nekoliko tisuća kuna. 
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IZVORNO IME: Snow Queen: Mirror lands
REDATELJ: Robert Lence, Aleksey Tsitsilin | ŽANR: Animacija, avantura, komedija
ULOGE: Nina Kraljić, Alen Šalinović, Jasna Bilušić, Sanja Hrenar
TRAJANJE FILMA: 87 min

SADRŽAJ FILMA:
Glavna junakinja filma je djevojčica Gerda, koja za razliku od svojih roditelja 
i brata, jedina nema čarobne moći. Jednoga dana, strašan kralj Harald, koji 
čaroliju vidi kao prijetnju „običnim“ ljudima, protjera sve čarobnjake, uključujući 
i Gerdinu obitelj, u Zemlju zrcala. Postoji samo jedan način na koji Gerda može 
spasiti svoje roditelje, sve ostale čarobnjake i magiju, a to je da otkrije svoje 
čarobne moći. Jedina osoba koja joj može pomoći u tome je Snježna kraljica.

KINO POD ZVIJEZDAMA: 
HUŠNJAKOVO 
6. 8. SUBOTA 21:15		  ULAZ SLOBODAN

Snježna kraljica 4: Zemlja zrcala 

https://www.youtube.com/watch?v=vEQPrivgKqA


Zagorje International 55

4. kolovoza 1996. - Hrvatska rukomet-
na reprezentacija osvojila prvu zlatnu 
olimpijsku medalju u hrvatskoj povijesti. 
Zahvaljujući zlatnom odličju rukometaša, 
na Olimpijskim igrama prvi put je bila 
odsvirana i hrvatska himna. Olimpijske 
igre održale su se u Atlanti, a turnir je 
trajao od 24. srpnja do 04. kolovoza. Put 
hrvatskih rukometaša na Olimpijskim 
igrama bio je trnovit te je malo tko mogao 
predvidjeti takav sretan završetak. Su-
parnici u borbi za finale bili su im tadašnji 
svjetski prvaci Francuzi. Već na poluvre-
menu hrvatski su reprezentativci vodili 
s 12-8 i utakmicu rutinski priveli kraju. U 
finalu su se borili protiv Šveđana,  koji su 
bez poraza ušli u završni dvoboj za zlatno 
olimpijsko odličje. Trinaest sekundi prije 
kraja kružni napadač Nenad Kljaić posti-
gao je ključni zgoditak za konačnih 27-26. 
Hrvatska je postala olimpijski prvak. 

5. kolovoza - Dan pobjede i domovinske 
zahvalnosti i Dan hrvatskih branitelja.  
Blagdan je to kada se Hrvatska prisjeća 
5. kolovoza 1995. godine kada je u vojno-
redarstvenoj akciji “Oluja” oslobođen 
grad Knin. Akcija Oluja započela je 4. ru-
jna 1995. godine u 5 sati. Linija fronte bila 
je duga 630 kilometara, a kretala je od 
zapadne Slavonije pa do juga Dalmacije. 
Ona je probijena već prvog dana akcije i 
Hrvatske snage su se brzo kretale pre-
ma granici s BiH. 5. kolovoza 1995. godine 
točno u 12 sati na kninskoj tvrđavi zavi-
jorila se dvadesetmetarska hrvatska 
zastava. Već 6. kolovoza u Knin je stigao 
predsjednik Franjo Tuđman koji je na 
kninskoj tvrđavi pobjedonosno polju-
bio zastavu. Generalu Petru Stipetiću se 
8. kolovoza predao kordunski korpus 
s 5000 vojnika i svojim naoružanjem. 
Nakon 84 sata oslobođeno je 11.000 
četvornih kilometara okupiranog 
područja. Tijekom Oluje su poginula 174 
hrvatska vojnika, 1205 ih je ranjeno, a 
nestalo je njih 15. 

7. kolovoza 1958. – rođen Paul Bruce 
Dickinson, britanski pjevač, kantautor, 
glazbenik, zrakoplovni pilot, poduzetnik, 
pisac i radijski komentator. Paul je glavni 
pjevač  heavy metal sastava Iron Maiden. 
Karakterizira ga opsežni vokalni stil te 
energični nastupi. Osim po glazbenoj 
karijeri Dickinson je poznat po raznim 
drugim aktivnostima. Među najpopu-
larnijima je njegova karijera komercijal-
nog zrakoplovnog pilota. 2012. godine 
je osnovao vlastitu tvrtku za održavanje 
letjelica i treniranje pilota, Cardiff Avia-
tion. Dickinson je od 2002. do 2010. imao 
vlastitu radijsku emisiju na radiostanici 
BBC Radio 6 Music, bio je voditelj u tele-
vizijskim dokumentarnim filmovima, 
napisao je nekoliko knjiga i filmskih sce-
narija, stvorio uspješno pivo s Robinsons 
Breweryjem i natjecao se u mačevanju 
na međunarodnoj razini.

https://www.zagorje-international.hr/
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Nakon dvije godine pauze, prošlog se 
vikenda vratila Tuheljska noć, a prvo 
ime bogatog programa bio je glavni 
izvođač, Mladen Grdović. Pjevač koji 

je unatoč svim svojim dobro pozna-
tim porocima i dalje omiljen u svim 
dijelovima Hrvatske, nije razočarao 
ni u Tuhlju. Razgalio je tisuće koje 

su pjevale njegove hitove u glas, a 
mnogima je bio i meta za fotku i prije i 
nakon koncerta. Vidjelo se da Grdović 
želi ostati profesionalan pa je unatoč 

nagovaranjima i čašćenjima pio colu, 
međutim, nakon koncerta ipak se 
malo opustio, pa je u dobrom društvu 
popio i koji gemišt. 

ODRADIO PROFESIONALNO: Počeo s ‘coca - colom’, 
nakon svirke ipak se malo opustio uz - gemište

Mladen Grdović oduševio tisuće na Tuheljskoj noći, imamo fotke ‘iza kulisa’:

HRVATSKO ZAGORJE 		      VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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